
Mitt allt,
min älskade Make

ttAntlerssoll
* 23i 2 1895

har i dag stilla insomnat och
lämnat mig. syskon, övrig släkt
och vänner i sorg och saknad.

Ulricehamn den 4 ian. 1976

HELNY

Isidor

Min aliiade r"iaå" "; iiäfi åiä
Du går.

Mitt hjärta vill brista qtt'se fiig
på bår :

Och lämna mig ensam på ...

färden. : . i.j

Vi tacka för allt vad i livet Du
skänkt, !

för kärlek och omso.g, vad$
vackert Du tär&t.

Må klockorna ringa till'vila.

Jordfästningen äger rum
fredagen den 16 januari kl.
13.00 i Brismene kyrka.där
samling sker.

Efter akten inbjudes till min-
nesstund på Kinnarps Pensio-
nat.

o.s.a. till rel. 0515/530 12 före
onsdägen den 14 jan.

Meddelas och inbjudes en-
dast på detfa sått.

Hc;gtidlig

i Börstig
Börstigs söndagsskola höll på

Trettondafen julfest i Börstigs kyr-
ka. Gudstjänsten, som var välbe-
sökt, leddes av kyrkvärden Gustaf
Axelsson. Vid orgeln tjänstgjorde
Jan-Erik Johansson som också
sjöng några vackra sånger med an-
knytning till dagens text.

Vid offergången inkom en kollekt
på 2.353 kronor och efter gudstjäns-
ten fortsatte kyrkobesökare, barn
och föräldrar till prästgården för att
fira söndagsskolans julfest. Barnen
inledde med att sjunga "Gud mitt
lilla ljus har tänt" och "Nu tåndas
tusen juleljus". I)ärefter tändes ljus
i granen och barnen läste minne-
sord.

Gästerna bänkade sig sedan vid
kaffeborden och festen fortsatte
med lekar och dans kring granen'
Trötta men förväntansfulla mottog
lite senare barnen sina gottpåsar.
Karl-Johan Holm delade också ut
minnestavlor till dem samt tackade
Barbro Andersson för hennes arbe"
te inom söndagsskolan. Därefter
överlämnade barnen blommor tiil
henne för den gängna terminen.
När barnen fått sina jultidningar av-
slutades den trevliga eftermiddaget
med psalmen "Härlig åi jorden".

Vår kära
Faster och Moster

Ester
t-t,{ll{lersson

* 6i3 18?8

har i dag stilla insomnat. I
tacksamt minne bevarad.

Falköping och Brismene
den 7 jan. 1976

Syskonbarnen

Si, Jesus är ett tröstrikt namn
Och i all nöd vår säkra hamn.
Igenom Jesus få vi nåd
Och finna på det båsta råd.

Jordfåstningen äger rum
torsdagen den 15jan. kl. 14.00 i
Brismene kyrka där samling
sker.

Elter akten inbiudes till
lunch på Kirlnarps Pensionat.

Svar om deltagande önskas
senast den 13 jan. till tel.
0515/172 00.

Kremation.

.FRöKIND , El

o[-w'
Bör'stiss Missionshus

I söndags hölls under parollen
'en hela familjens eget möte", en
iulfest med en god samling. Eftel
samlingssången "O du saliga o du
heliga" framförde Britt Samuelsson
på orsel " Stilla Natt" varpå Pia El'
me.sön deklamerade ängelnP bud-
skap "Se jag bådar Eder stor gläd-
ie" . . ... därefter följde Välkomst-hälsning 

av barnen i sång och tal
och för ör'rigt ett omväxlande pro-
gram av barnen under Greta Eric-
ions ledning. De besökande från
Stenstorp sjöng flera vackra sånger.
och körei. Frulnerid Nyberg fram-
ställde händelserna vid Jesu födelse
på flanellograf, och Lilly Johansson
predikade om "Ett stort lius" enligt
Jes. 9:2 med illuitration.

Så serverades saft till barnen och
kaffe för övriga och man samlades
åter för sång, utdelning av pris sch
påsar med gott. 

,

Offerinsaml. hlev aktningsvärt
stor, 1.460 kr lill yttre SMF missio-
nen. Geta Ericson framföide tack
till de med medverkande varPå fes'
ten avslutade-. med sång och bön.

Strömavbrott
Fredagen den 16/1 kl.
9.00-12.00 brytes strömmen för
abonnenter på följande trans-
formatorstationer: Tolarp,
AmbiörntorP, Jäla kyrka' tlol-
men i Jäla, Klackholmen' At'
torp, Amundared och samtllga
i Döve, öra och Eriksberg.

Grolanda EDF

sslt -.fest th
-ö.

Börstigs-Brismene Kyrkotrroora-
kår tflvat.
hade på måndagskvällen årsmöte
vid en sammankomst hos kvrkovär-
den Fritz Landin. Av 1975 års verk-
samhet kan nämnas en gemensam
utflykt med de kyrkliga syförening-
arna till Habo kyrka och Billinge-
hus, Man har som gåva överlämnat
50 kr till Lutherhjälpen och 50 kr till
Gtiteborgs stadsmission. Antalet
medlemmar är 12 och årsavsiften
fastställdes till oförändrat 20 kr. Sty-
relsen omvaldes och utgörs av Har-
ry Larsson ordf., Allan Johansson v.
ordf. Paui Gustafsson sekr. Gunnar
Rudin kassör samt Paul Gustafsson,
Kringlarp v. sekr. Revisorer blev C
J Holm, och Bertil Broberg med
Fritz Landin som ersättare. Prosten
Erik Malmensten omvaldes som
rådgivande ledamot och förutom
styrelsen består kårrådet av Mattias
Nordh och Helge Duvander.

Dödsfall
Ester Andereson. F. husföres-

tåndarinnan Ester Andersson, Fal-
köping, har avlidit. Hon valfödd i
Klockaregården i.Brismene och har
arbetat som husföreståndarinna på
olika platser. Efter pensioneringen
var hon bosatt i Falköpingrde senas-
te åren på Ambjörnsgården.

Den bortgångna sörjes närmast
av syskonbarn.

Isidor Antlemson. F- fnlkskollä-
raren Isidor Andersson, Ulrice-
hamn, avled på söndagen i en ålder
av 80 år. I{an var född i Dalbogår-
den i Brismene. Efter avslutad ut-
bildning har han varit folkskollärare
i Dalsjöfors samt en kortare tid även
i Lyse. Vid sin pensionering 1960

flyttade han tili Alingsås och däref-
ter 1967 till Uiricehamn. FIan sörjes
rärmast av maka och syskon.

- I Brismene liyrka jordlästes pa
torsdagen f. husföreståmdarinnan
Ester Andersson, Falköping. Som
inledning till sorgeakten spelade
musikdirektör Jens Bartler "Kom
stilla död" av J. S. Bach, varefter
fru Birgit Gustafsson sjöne "Jas är
en pilgrim här" av Levenhaupt.
Kyrkoadjunkt Claes Strömqvist höll
griftetal med ledning av orden i
Mait. 12:15 samt förrättade iordfiist-
ningen. Fru Gustafsson sjörig däref-
ter "Långt bortom rymder vida" av
J. Dahlöf.

Vid båren tog syskonbarn samt
övriga släktingar och vänner ett sis-
ta farväl och nedlade blommor. För
Brismene församling talade Fritz
Landin och för Ambjörnsgården
Falköping talade syster Britta
Ström. Som utgångsmusik spelade
"Ave verum corpus" av W. A. Mo-
zart. Kistan fördes senare för kre-
*1tro1.

-' I Brismene kyrka jordfästes på
fredasen folkskolliirare Isidor An-
cierssön, Nrllas väg 28 C, Ulrice-
hamn. Kyrkoherde Sune Melin för-
rättade jordfästningen och sjöng
begravningsrnässan. Kantor EwY
Hansson utföide orgelmusik c'ch vi-
dare rnedverkade en sångkör. Den
ar'lidna bringades ett sista farvä.l av
rnaka, släktingar och vänner. Min-
nesord uttalades av kyrkvärd Fritz
Landin, Brisntene. En minneshög-
tid hölls på Kinnarps pensionat, där
tai och sång förekom.

Börtti gs Friförsamlin g
höll sitt årsmöte hemma hos fru Do-
ra Johansson i Drive den 2{ jan.
Ordf. Greta Eriksson inledde rned
bibelläsning och bön, samt med väI.
komstord till past. Wachenfeldt. Pa-
rentation hölls över Johannes Jo-
hansson. Past. Wachenfeldt valdes
att leda förhandlingarna, Till sty-
relse för 1976 valdes: Greta Eriks-
son, ordf. Allan Blanck, v, ordf. In-
grid Samuelsson, sekr oeh v kassör,
Sven Svensson, kassör samt Adolf
Samuelsson, Lennart Johansson
och Sven Johansson. Fö[ande bi-
drag har under året utgått: till för-
samlingskretsen 5.384 kr till Sv,
Missionsförbundet 1.148, till Skara-
borgs distrikt av SMF 1.014kr, till
Sv. Alliansmissionen 235 kr och till
soldatmissionen 50 hr. Kassabehåll-
ningen var under året 2.742 kr och
den totala omsättningen för den lilla
församlingen (24 medl) var 15.700
Kr,

Ärsmötet avslutades med en
stunds kaffeÄemenskap och till sist
sjöngs Lina Sandells sång "Blott en
das" Aoth-V6-

Brlsmene Friförsamling
som bildades 1878, samlades

hemma hos fam. Ivan Gustavsson
den 14 januari. Man inledde med
sån! och välkomstord till kretsens
nyinstal$pade pastor, Kenneth
WachenGldt. Till styrelse för för-
samlingen valdes: Ivand Gustavs-
son, ordf. Håkan Olsson, V. ordf'
Bertil Johansson, sekr. Olle Olofs-
son. kassör. samt Webster Gustavs-
son. Under året har Lisbet Stigemyr
och past, Lindell tjånat församling-
arna och nu valdes den nye pastorn
till församlingsföreståndare, Till re-
presentant för kretsens styrelse ut-
sågs Håkan Olsson, som också val-
des till föreståndare för söndagssko-
lan tillsammans med Elvy Olsson.
Representanter utsågs till SMF:s di-
striktsmöte i Skövde: Bertil och
Birgit Johansson och till distrikts
mötet i Karlsborg: Ivan och Birgit

Gustavsson. Man beslöt om bidrag
till olika organisationer,. Västarps
mötet föreslogs till annand. pingst

och skördefesten iill den 10 okt.
Man bestämde också att försöka
samla de äldre till en petrsionårs
träff den 31 mars, Missionsförsäf-

ningen blev förlagd till den 6 mars.
Arsmötet avslutades med solosång
och en kort betraktelse av past.
Wachenfeldt. &rt-V6-

Brissmene
Bostadshus Kyrkan. t

1/2 plan om 5 rum och kök'
Cc'ntral uppvärmning från
köket. VC med tvättrum'
Tornt 3.800 kvm.
tlthus n.red plats för bil.

EiJ S1TRIGE FÅSIIGHffiR
trÖRENINGS8ÄNKENS FASNGHETSBYRÄ

Strrlgalan 5 A. Falköping
1e1.05151170 25



BrismeneCKF-avd. Z4t'16
har haft årsmöte hos Asta Abra.
harnsson Ekesgärdet. Efter vål-
komsthälsning av ordf. vidtog års-
förhandlingar. Styrelsen omvaldes:
ordf. Gulli Arvidsson, v. ordf. Mar-
git Winggren, kassör Stina Ving-
gren, sekr, Asta Abrahamsson, v.
sekr. Ruth Olsson. Till revisorer
valdes Gunnel Grönborg och Maj
Olofsson. Studiesekr. blev Ruth
Olsson, tåvlingsledare Margit Wing-
gren, pressrefr. Asta Abrahamsson
och prenumerant Gulli Arvidsson.

Till att närvara vid CKF:s di-
striktsstämma utsågs jämte ordf.
Gunnel Grönborg ,Margit Wing-
gren och till ombud vid centerpar-
tiets distriktsståmma Gunnel Grön-
borg och Asta Abrahamsson. Om-
bud vid centerpartiets kommunor-
ganisation och landstingsvalkrets
blev Ella Svensson och Margit
Winggren. Maj Olofsson och Ruth
Olsson valdes till ombud vid Stu-
ilieförbundet Vuxenskolans lokal-
åvdelnings årsmöte. Till att sköta

dåtåregistret utsågs Culli Arvids-
son.

Efter en kaffepaus vidtog en
stunds diskussion och en gemensam
resa planerades, vsrefier ordf, av.
slutade mötet och tackade vårdin.
nan för gtistfrihet och medlemmar-
na för visat intresse under året.

Villa
Brlsmene

2 mil från Falköping. 1 1/2

plans trähus, 5 rum och kök.
Tomt: 3800 kvm. Centralupp-
värmning från kökspanna.
Köket utrustat med el-
spis/fläkt samt kyl och".frys:
Tvättrum med VC. tätiiptigt
som såväl åretruntbostad
som fritidshus. Uthus med
plats för bil.

E_-SVERIGI FASNGHEIIN
FöRENINGSEANKENS FASnGHETSEYRÄ

Storgatan 5 A Falköping
tel. 0515/170 25

Dödsskjntne ynglingen
sommarbarn i Brisrnene

rgoln. somrnarbarn hos ma';,r,;r$Flrrlan ert'-',tidigare het-"

r/z-?0.
Omual i Börstig I

I

I

uid (c)-årsmöten
Börstigs CKF och Centeraviel-

ningar hade på fredagskvälier sam-
tidiga årsmöten i bygdegårrien.

CKF-damerna omvalde sin stv-
relse med ordf Elsie Erikson i spet-
sen, Övriga styrelseledamöter är
Dagny Johansson, Maj Johansson,
Marianne Ivarsson, Maj-Britt Thor-
tensson samt Gunvor Broberg. Mö-
tesverksamheten under året här va-
rit livlig, med månadsmöten, kyrk-
söndagar samt bussutflykter. Vida-
re har CKF-damerna skött förpläg-
naden i bygdegården vid Centerav-
delningens mötcn.

Ordf Elsie Eriksson tackades med
årets längsta applåd i bygdegarden.
lor det tlna irbete hon uttört.

Centeravdelningen hade också
omval av styrelsen så när som på
kassören Einar Johansson, vilkön
avsagl sig. efter att i många år ha
för'valtat föreningens kaisakista.
Styrelsen fick följande sammansätt-
ning, Per Göran Granehed, Bengt
Andersson, Bertil Broberg, Ingvar
Thorstensson (nyval) Gunnar Jo-
hansson samt Gunnar Andersson.

Ärsmötet beslöt bland annar att
inköpa ett partistandar, samt att
förse varje centerpartist i byn med
rockrnärken. Ordf fick vidare mö-
tets förtroende att skriva en motion
till Centerns riksstämma. Man en-
ades vidare om att om inte landets
kommunikationsminister behagar
besöka Falköpings kommun ni i
vår, så skall föreningen med all
kraft för alla påpeka hur snett den
(s)-märkta r'ägpolitiken,t**ärOU

19.årige Lennart Schylan-
der som sköts till döds i sin
bil under nåtten till tisda-

hemrnet i Södertälje, har
under en följd av år vistats

gen då han var på väg till somras besökte han paret

karna Rut -och Bertil An-
der:sson på Ekesgärdet i
Brismene. Så sent som i

Andersson. Samrnanlagt
elva somrar har Lennart

Erik Olsson på sin arbetsplats. Om ett par veckor kör iran sin sis.a
tur och kan då se tillbaka på 46 år och 200.000 mil som busscl:au-

l"1lz-lt.
0m.drygt en månad kör

bussförare Erik Olsson
från Döve i Börstig sisra tu-
ren. Och när Erik parkerat
sin buss för gott kan han se
tillbaka på en nåstan halv-
sekellång tjänst bakorn
bussratten. Erik Olsson
körde sin första busstur
mellan Falkliplag och Ska-
ra den första april anno
I930:1 ihäj sår Erik i pen-
sion och kan då med gott
samvete lämna sitt 46 år
långa kall sorn busschauf-
för för att i stället på heltid

te han Karlsson till-
bringat hos makarna An-
dersson i Brismene och har
under de_4 tiden hunnit
skaffa sig måtiga vänner i

ägna sig åt huset och träd-
gården i Dövde.

Hur rnånga mil har då
Erik Olsson tillryggalagt i
sina bussar? Ja, han vet det
inte exakt men tippar på
att rlei rör sig om ela
2OO.00O mil eller femrio
varv runt jordklotet!! De

,fl.esta av dessa,mil har.Erik
Olsson tillryggalagr på lin-

ljpn Döve - Brisrnene -
Kinnarlr - Slutarp - FaI-
köping, en sträeka som
Erik alltjämt kör och skall

/,e'^



Familjefest i Brisrnene

Barnen sjunger. A/z->re .

På lördagskVällen var missions-
huset i Brismene uppeldat till väl-
komsthälsning ftir det 3$tal barn,
föräldrar-och övriga som slutit upp.
Det är söndagsskolans termin som
man vill inleda på detta sätt. Sam-
lingen inleddes av past. Kenneth
Wachenfeldt, som hälsade välkom-
men och föreslog den första sången
-"Tryggare kan ingen vara". Detta

tema togs upp i inledningen, då
nast. Wachenfeldt talade om hem-
iigheten i den kristna tron, som skul-
le vara att ta emot Guds Rike som
ett barn. Barnen gav sedan uttryck
ftir detta i sångerna man tillsam-
mans med sin lärare. Elvy Håkans-
son, sjöng. "Det lilla ljus jag har",
"Jesu kårlek är så underbar" och
"Jesus är min bästa vän".

Arthur Karlsson. F. lantbruka-
ren Arthur Karlsson, Östergården,
Brismene, avled på måndagen i en
ålder av 81 år. Han var född i Kin-
neved, men flyttade redan vid
ett-årsåldern tillsammans med för-
äldrarna till Östereården i Brisme-
ne där han bott seiian dess. Han var
mycket intresserad av sin hembygd
och har skrivit artiklar om Brisme-
ne. Han sörjes närmast av maka,
barn och barnbarn.

Jesus var också temat för predi-
kan, där barnen och pastorn hjälp-
tes åt att söka hitta väsentlisheter
och detta slutade med sången "Med
Jesus i båten kan jag le mitt i stor-
men".

Efter kaffe- och saftkalas samla-
des man åter för att sjunga några
nya sånger. I avslutningen tackade
past. Wachenfeldt föräldrarna för
visat förtroende gentemot söndags-
skolan och dess lärare. Trötta vän-
de så barn och vuxna hem igen med
den förvissningen att det missade
Emil-avsnittet skulle visas i repris
på söndagen.

- 
KENNETHW.

- med extraved i bagaget. Jag tyck-
te det gick bra att köra på gengas.
Var rören rena och grejorna fint i
ordning och det var bra fyr i grytan
kunde jag få upp bussen i 70 km i
limmen.

Sålde till Linjebuss
De rättigheter, d.v.s. länsstyrel-

sens. tilistånd till busstrafik, som
Erik Olsson förvärvade av Josef
Giithberg 1932,sålde han tolv år se-
nare till Linjebuss och året därpå,
1945, blev Erik anställd på heltid
som chaufför åt Linjebuss med upp-
gift att bl.a. köra den vid det här
laget välkända sträckan från Börs-
tig över Brismene, Slutarp, Kinnarp
till Falköping.

Så här ser Erik Olssons arbetsdag
ut numera. 07.55 rattar han ut den
blåa Scania Vabis-bussen från Döve
och är på busstationen i Falköping
08.50. Där är han verksam fram till
13.30 då det är dags att skjutsa skol-
barn och när klockan pekar på 16.30
år Erik åter i D'tive - utgångspunk-
ten där Erik Olssons bana som
busschaufför började en aprildag
för nästan 50 år sedan!

PEV.

::: - Däremot har jag tvingats vän-
:: I da. många gånger på grund av snö-
. ,,, hinder. Det mest kritiska passet var

i Luttra där vägen många gånger
:: : yrde igen. Men nu för tiden finns

det så fina snöredskap att vägarna
.1,, , alltid hålls öppna. Sist jag fick vånda

med mina passagerare tror jag var
rekordvintern t941-42. Den varga-

r,rt$lii vintern minns jag speciellt väl. På
lli,,,,, vissa ställen var drivorna högre än
,',:':::t:,!i OuSseni

Liden i Luttra snövintern 1948. Drivorna var höqre än bussen

så göra ytterligare ett par
veckor. Men sista rnars blir
också sista turen Döve -
Brismene - Slutarp - Kin-
narp och Falköping för ve-
teranchauffören Erik Ols-
son.

Året var 1930. Den första april an-
ställdes Erik Olsson hos bröderna
Göthberg - dåtidens "busskungar"
i Falköping - och körde under sina
två första år bl.a. stråckan Falkö-
ping - Skara.

- 1932 köpte jag rättigheterna på
linjen Döve - Brismene - Slutarp

- Kinnarp - Falköping av Josef
Göthberg. I köpet ingick också den
buss som rättigheterna var utfärda-
de nå - en buss av märket Rio som
hade 23 sittplatser. Utmed ena lång-
sidan löpte en sittbänk medan det
längs motsatta sidan fanns skinnfå-
tölier. Bussen var splitter nv och
ko"stade då 18.000 kr. Det var myck-
et pengar på den tiden åven om en
modern buss i dag kostar mellan
300.000 och 400.000 kr, berättar
Erik.

Snöhinder
Alltsedan Erik tog över linjen Dö-

ve - Falköping har han dagligerr
kört den c:a sex mil långa Sträckan i
ur och skur. Vinter som sommar.
Under de 46 år som Erik kört buss
har det aldrig hänt att bussen gått
sönder eller hamnat i diket.

Gengas
När kriget bröt ut i slutet av 30-ta-

let blev Erik och hans buss * som
då var en Volvo * kommenderade
till K 3 i Skövde. Men redan efter tio
dagar kunde Erik återvända för att
fortsätta att köra den tillftilliet av-
brutna linjen Döve - Falk6ping.
Men kriget förde med sig bensin-
ransonering och 1941 var det dags
för Erik att montera fast ett gengas

, aggregat på sin buss.
- Jag körde alltid på björkved.

Jag minns att 1,5 hektoliter ved -
den skulle huggas i bitar stora som
en vanlig tändsticksask - räckte till
sex mils körning. Men man hade ju
alltid rned sig en reservdunk - säck

irir:tri:::::':!:ii

Ärets första lärka inrappor-
terades på to rsdagsmorgonen
till FT. Det var fru Greta Eriks-
son, Döve, Börstig, som kom
med bud om vår. Hon inte bara
hörde - hon såg också "den lilla
lärkan grå så svår att observe .

ra", som Birger Sjöberg säger i
Fridas visor.

Mars månad kan bjuda på
både snö och kyla, men efter
rapporten från Börstig dristar
sig Horisont-redaktionen att
ändå förklara att våren utbru-
tit.

hade 23 sittplatser.

AR HAR!



Min älskade Make
Vår käre Far och Farfar

Arthur
Trlr\arlsson

* u3 1894

har i dag lugnt och stilla in-
somnat, lämnande oss, syster,
övrig sliikt och vänner. I ljust
och tacksamt minne bevarad.

Östergården Brismene

s # #S&3&b.. lff&" r:, 1r';.
HELGA

fi';' Gunvor
Birgirta och Arnef

. Janne och Margit
. Per, Markus, Mattias,

Stilla, så stilla Du.o.*iå,
Tåligt Din smärta Du bar
Flitila händer har domiiat
Minnet, det \usa ståi ki'ar.

Jordfästningen äger rum
lördagen den 28 febr. kl. 11.00 i
Brismene kyrka där samling
sker.

Efter akten inbjudes till
rlunch på Kinnarps Pensionat.

Svar om deltagande önskas
senast den 26 febr. till tel.
0515/172 00.

Lika vålkommet som blom-
mor är en gåva till Lutherhjäl-
pen.

Äntligen skall VäSverket ":{;

åtgärda kurvan i Tornarp

.'l';.I -l
i

",,.,t,,r, ,:',-,,.. , ..,,, ,',..:,

.r+ ', t , "' l:i. :r ,i!i,;, .1.:.rl
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Tornarpskurvan från Trådehhållet. Bengt Samuelsson (i keps') och Karl Johansson pekar ut den
privatväg som så ofta blir "uppljöd" av avfarande bilar.

ArSetet på Börstigsvägen påbörjas i aomnrar. Detta löfte gav vägmästare Göeta Andersaon,

efter att ha varit rrte på inspektionsrond. - Dct är Mullejö arbelsområde som komnrer att ta
itu med vägrtriickun 

-Börstig 
- Döve. Vägförbättringarnn kommer att omfatta dikning och i

vieaa fall brt'ddning. Men redan nu i vinter börjor vi åtgärda kurvan vid T_ornarpo dril så

många ob'ekon inträffat. f)e stora träden oeh derr gamla jordkällalen, sorn ekymmer s'kten

"k;i]";r il;i och till viss del kornmer kurvan att rättar till så att doseringen blir riktigare'

- I Brismene kyrka jordlästes på
lördagen f.. lantbrukaren Arthur
Karlsson, Ostergården, Brismene.
Kistan var i fdr-väg placerad i kyr-
kan, som var vackert srnvckad rled
blommor och levirnde ljus. Fru Evy
Hansson inledde sorgeakten med
att spela "Preludiurn" i G-moll av A
Runbäck, varefter hon tillsamrnans
med fru Birgit Gustafsson sjöng dtl
ett "Fräls are på korsets stam" av
tr' Stewart. Officiant var kontrakts-
prosten Erik Malmensten som höll
griftetal med'ledning av orden i
Dan.6: i0, förrättade jordfästr.ringen

: arnt utlör'tle bcgravningsmässun.
- Däiefter sjöng damernet Evy
Hansson och Birgit Gustaflson duett
"Jag är en gäst på jorden" av J A
Hultman. Under tiden kistan bars ut
spelarJes "Sursum corda" av W Äh-
len.

Gravsättning ägde rurn på Bris-
mene kyrkogård, r:lär farniljen samt
övriga släktingar, vänner och gr:rn-
nar tog ett sista {an,ä1. Prosten Erik
Malmensten talado f ör familjen. För
vänskap talade Fritz Lanclin, I'rar
Gustafsson, Skansen samt kyrkviir-
rlerr Harry Lalsson. Örsholmen. En'
,,reprenör Gustal' Dahlen tackade
firr cleltagandet. En rik och vacker
blornstergärd hade ägnats den bori-
gånenes r.nir:ne.Lutherhjälpen hade
1ått mottaga gåvor.

Börstig-Brismene .

Röda Korskrets
håller årsstämma den 8 rnars
kl. 20.00 hos Birgit Gustavsson.
Brismenc.
Styrelsen

Börstigs
Missionshus
N{issionsförsäljning fredag kl

Något varningsmärke kan där- tar i ärendet.. Ett förs.ök, h:: t"1-T och somliga har hjälpt till art resa
emot vågm, Andersson inte, lova. giorts, men utan resultat. Nu lovar 

[-,rUf.Uou staket och raserade sten-
Här är det länsstyrels::-:":. Tj]: And.ersson att lägga in ytterligare 

"" -,rr*.ansoKan' . * Det är underligt, tillägger

-'- 

- | Att kurvan ".i T?.l"*"p .undlr Bengt Samuelsson, atiinte vågver-

Brismene | ä'lå?5:ilH::'-'jij*tri,äX: [:lk,**""å:*å:tllå,:",:::
MiSSiOnShUS I f Bengt samuelsson och Karl Jo- omdömeslöshet som sör olvcksfre-

I hansson intyga. Under c:a 30 års tid ku"rrr"n så hög här i kurvan. Det är
Lörd. kl. 19 | 't,u" man t41älp. olika fordnnskatego- ir611U1 att man från statens sida har

Missionsauktion f rler "lp ,11 llkf];,t:|: l"åT "]:y."- Jartt-medveten om problemen, för
ren o.s.v, Karl Johänsson berättaf: redan 1gB4 började man staka enGåvor o. paket mottages tack- I -.De föqsta 20 åren fick jag9"- ä;";ö,;:f;;d'ilbit" 1"d".

---- --:-- L-- "samt' qt&.l "n:l^ -:1,l."1,I:l sedan^h1 *r.
':;*. rraktorn. blivit mig,till ovärderlig -- 

Vi daa, över att man nu efter 40
hjälp i bärgningsarbetet. Vi .u.pp års bätänketid äntligen tycks kom-
skåttar att det under denna tid,har ma igång, avslutarte bägge _',ex_FROI{I N D E :i::l::llT 50-6o buorvck"l 

"t'af ii.ii.ä;?#iiff;o;ikl'ååls"d"
"t,.--rir, 

alltså c:a 4.per år. Bara hittills i år är' Bengt samuelsson och Kari Jo-
Missionsauktior i s"i"-åi"'- det fy'ra bilar som kört av' hansson är överens når de-

På lördag blir det traditionell Mis- Mycket extraartrete säger:
sionsauktion i Brismene Missions- Karl Johansson intygar att det har - Allmänheten har rätt att kräva
h_us.. Kret-qens nye past. Kenneth blivit mycket extraarbete under en åndring här och det minsta är att
Wachenfeldt rnedverkar. åren. Iblahd har bilisterna försvun_ ett varninlsmärke för skarp kurva

-.:- 
nit. ibland har de betalat ersättning uppsätts.

19.

Välkomnal

*i.,1

7h+{*
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trlvakaffe i Bcirstig 1896
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Börstigsmissionshus qlYT6'
Gudstjänstens hälsningsord från

Jerem. var "Jag ska vara deras Gud"
och inledningsång "O sällhet stor".

Pastor Kennet Wachenfelt ledde
några körer i allsång bl.a. "Igenom
Guds folk går ett band av kärlek"
och "Fäst dina ögon på Jesus se in i
verkligheten sjåIv". Det var också
tema för hans predikan med text
från Sak 2:5.

Kennet sjöng ytterligare till gitar-
rackompanjemang. Mötet avsluta-
des med bön och sång.

På söndag kväll blir offent. möte
med K. Wachenfelt och fredag kvåll
syföreningens försäljning m. an-
daktstund av Wachenfelt och serve-
nng,

rrrrt r- r l- rIr r IlIr r IrII-It- rr rrrrll 
- 

taJfl --

'l Y .:.,:ii 
^,h, \'"

Bilden ovan är tqgen 1896
och visar Ekarps,Pr$pregård i
Börstig. Till ka'ffekailas i det
gröna med - manhar.beståmt
flyttat ut salsbordet med linas-
te duken på! - har dåvarande

paslor Rosander sanlat sin
familj och anendatorsfrun.
Längst t.v. står arrendator*
frun Hilda Bolander med so-
nen Hugo på amen och runt
bordet sitter farniljen Rosan-

der. Barnen heter fr.v. Carl,
Nile och Ester, Nils Rosander
blev för övrigt far till nuvaran
de kyrkoherden i Stenetorp -
Per0lof Roeander. Stående

bakom kaffebordet hembiträ-
det Beda.

Bilden har sönte r in av fru
Karin Larsson, Böretig, dotter
rill frl Htlda Bolander'

Bengt Norling provåker
2614 Börstigvägar rt.";rt'

'Den 26 april kommer kommun!
kationsminister Bengt Norling till
länet och provåker de dåtiga vägarn
i Börstigstrakten tillsamrnans med

landshövding Frithiofson, general-
direktör Olhede och vägdirektör
Eriksson.

Brismene
Sönd. den 14 mars kl. 14.00

passionsgudstiänst i kyrkan.
Pred. av prosten Malmensten.
Sång. Efter gudstjänsten kyrk-
kaffe i hembygdsgården.
Alla tarrnt välkomna!



Mi s sionsförscilj ning dro g
.fullt hus i Brismene ttrs-2t'

När missionsftirsamlingen i Bri5-
mene kallar till försåljning och auk-
tion verkar det som hela bygden
kommer på benen. Så var det också
i lördags, då det lilla missionshuset
var fyllt till sista plats. En mängd
varor hade skänkts till försäljning
därtill kommer också det myckna
arbete som damerna i syföreningen
har lagt ner utder året. Det var med

spänd iörvänta,n man grep sig verkei
an oenna kvall.

Samlingen inleddes av påst.
Wachenfeldt, som hälsade de när-
varande välkomna, varpå man
sjöng den välkända väckelsesången
"O, sällhet stor". En tillfälligt hop-
satt sånggrupp, bestående av ung-
domar från Brismene, Börstig och
Asarp, gav sitt vittnesbörd genom
sångerna "Jesus, du den skönaste"
och "Hans namn är Jesus". Past.
Wachenfeldt frågade de närvaran-
de om "Jesus är till för oss nutids-
människor"? För att söka svara på
denna tråga gavs ett vittnesbörd om
en man som trots yttre goda om-
ständigheter saknade inre frid.
men hur tron gav det som ingenting
annat kunde ge.

Ett populärt inslag i dylika sam-
lingar är kaffeserveringen. Då får
man möjlighet att tal med vännerna
och även beskåda det som skall för-
såljas.

Auktionen, som i fiol inbringadö
4.007 kr, gav i år missionskassan ett
gott tillskott på 6.139 kr. Försam-
Iingen vill på detta sätt frambära sitt
tack till alla som skänkt varor och
deltagit i arbetet!

Som avslutningen läste Kristina
GustavssonPs. 121 och ledde i bön.

KENNETH W.

Brislnene LRF-avtlelning
har hållit årsstämma med familje-
samkväm i Hembygdsgården' Mö-
tesförhandlingarna leddes av
Lars-Olof Abrahamsson. De leda-
möter som var i tur att avgå omval-
des, vårfor styrelsen har följande
sammansättning: ordf. Janne Bris-
bo, v. ordf. Lars-Olol' Abrahamsson,
sekr, Sune Harrysson, kassör Gii-
ran Vinggren, samt,'Arne Anders'
son. Suppleanter Lars-Åke Jo'
hansson och Gunnel Grönborg.

Till revisorer omvaldes Håkan
Olsson och Anders Andersson. På
förslas av Olof Olofsson beslöt
stämman, att ingå till Länsförbun-
det med en motion om ändring av
reqlerna för beskattning av stamd-
jr.ri, med ntrvarande höga inflation
ärabbas lantbrukarna mycket hårt i
synnerhet om de tttökar sina be-
sättningar.

Efter kaff'esamkväm och tiPståv-
ling visåde Rune Göransson, Vartof'
ta,bilder och berättacle om en reså
till usA,

En traditionsenlig utlottning av
kaffenaket till närvarande med'
lemmar avslutade Outttuu.rr/r_ 

7r.
Iiörstig l,R['-avtlelning

har håltit årsmöte i Bygdegår-
den. Till ordf. i avdelningen val-
des Ingvar Thorstensson v. ordf,
Lennart lvarsson, kassör Rune Jo-
hansson, sekr. Åke Danielsson. Öv-
riga styrelseledamöter Arnold Jo-
hansson, Sten Andersson samt Ber-
til Abrahamsson. Till ungdomsrep-
resentant valdes Rrtne Blank och till
studieorganisatör Mats Elmersson.

Efter stadgeenliga förhandlingar
redogjorde vägkommittåns ordf,
Per-Ciiiran Granhed för vägverkets
upprustning av vägarna inom Börs'
tig varvid bl. annat framkom att
vägsträckan Börstig-Döve skall
upprustas under året.

Efter kaffesamkväm med sedvan-
lig utlottning höll or4budsman Sig-
vard Östäng samt Äke Lindgren,
Skara, föredrag om fackliga och
ekonomiska föreningsrörelsens
"födelse och barndoryr" vilket livligt
uppskattades.

livald I.arsson. F hemmansaea_
ren Evald Larsson, Bokulla, Börs_
lig: .llLCd på lördagen. Han var
rodd I Våstergärden. Börstig lgg6. I
samband_rned sitt äktenskap flytta_
de han till.!kattegården i Åjarp och
iv9rt9.S 1924 makans föräldrägård
Bokulla i Börstig, vilken såldes'un_
d.er, 197^5. Evald Larsson var under
srn kralts dagar med i skolrådet, le_
o.amol av_ taxeringsnämnden samt
sklttesgodman. Han sörjes närmast
av barn och barnbarn.

BFIISMENE
MISSIONSHUS
Sönd. kl. 11.00 Taxibröderna.
K. Wachenfeldt, offer.
Alla välkomna! l4l.

{Joif Samuel"son. F. hernmans-
:ägaren Adolf Samuelsson. Ton-
arp. Bör'srig, avled på måndagen i
en ålder av 90 år. Han'var földd i
Tonarp, Börstig, och övertog 1g16
föräldragilg!en, _cilb.sA_ha+*b.rqka-,
de till 1960, då den överläts till so-
nen Bengt. Han har varit ledamot
av kyrkorådet och skolrådet samt
ordförande i Börstigs missionsför-
samling. Närmast sörjande är två
barn rned familier.

På missionsauktionen i Brismene medverkade en tillfälliet hopsatt sång_
grupp, bestående av flickor från Brismene, Börstig och Äsarp.

t
Vår älskade Far

och Morfar

Evald Larsson
4 23i3 1896

har idag lämnat oss, syskon,
övrig släkt och vänner i stor

sorg och saknad.
Minnena lever.

Bohalla Börstig
den 13 mar:s 1976

'Inger och Karl-Erik
Ing-Marie

Erna'uT'
Flitig så länge krafterna räckte
I arbetets glädje Du levat Ditt

liv
Somnade stilla när livslågan

släcktes
Tacksamt vi unnar Dig Vila r

I'rid.

Jordfästningen äger rum i
Börsiigs kyrka liirdagen den 27
mars kl. 11.00.

Efter akten inbjudes till mrn-
nesstund å Kinnarps Pensio-
nat.

Svar om deltagande senast
den 2513 tiil rel 05i5/113 20 el
i tl 70,

Meddelas och inbjudes en-
dast på detta sätt-

Vår käre Far och Farfar

Adolf
Samuelsson

E 8/9 1885

har idag stilla insomnat i tron
på sin frälsare. Sörjd och sak-
nad av oss, släkt och vånner
samt Börstigs Missionsförsam-

."_[ngr,!- huqt" o9h tacksamt mihne
... -,,bevarad:: '.,., eii;

. Itr
Soctprp, BQ$tigg,r..*
den 15 mars 1976

',
Bengt och Ingrid r'

Linn6a, Karl-Erik i
Britt j "r

Åke och Karin
Katarina ii

t.F

Jesus sade: Jag år '1
uppståndelsen och iir.&t.

Den som tror på mig, han skell
leva,

om han än dör;
Sånger och psalmer 412

Begravningsakt.,, äge" 
",1*lörd. den 27 mars kl. 12.00 i

Trädets Missionskyrka. '

Efter gravsättning på Börs'
tigs kyrkogård inbjudes till
minnesstund i Träde'"s Mis-
sionskyrka.

Svar om deltagande önskas
till tel. 0515/510 38 senast onsd.
den 24 mars.

Tånk på Missionen.
Tyst farvä1.
Meddelas och inbjudes en-

dast på detta sätt.



w Mtssj onsuuktion i Börsti,g
Under ett helt år har syförening-

en i Börstigs Missionsförsamling
förberett årets auktion. Ett femton-
tal damer har samlats var fiortonde
da!.och varvat handarbÄte med
andlig uppbyggelse. Dessa syföre-
ningar, har betytt mycket för byg-
den, men framförallt för missions-
arbetet i "främmande" länder.
Många missionärer har också klart
poängtörat dessa flitiga handarbe-
tande damers betydelse. Som så
många gånger fijrr samlades man
på nytt till auktion. Medlen går väl
intg lika oavkortat som förr till den
yttie missionen, utan förs via för-
samlingen till Svönska Missionsför-
bundet och dess mission både i

hemmabygden, i Sverige och i and-
ra länder.

Även om tiderna förändras, så
verkar inte detta gälla folks intresse
för missionsförs äljningar. Tvärt'
om! I år, ljksom i {jol, var missions-

huset fullt och samvaron inleddes
med en gammal känd väckel-
se-sång "Det är saligt att på Jesus få
tro". I vår upplysta tid år det rnånga
som talar om kristen tro som en
verklighetsflykt. Om detta talade
past. Wachenfeldt, sedan han hade
hälsat de närvarande välkomna.
Han illustrerade sina påståenden
om att verkligheten själv finns hos
Kristus, med vittnesbörd om unga
och äldre som har fått göra livsav-

görande upplevelser av denna
verklighet. Under gitarrackom-
paniemang underströks detta Yt-
ierligare gänom sången "Det skäll
bli frid på vårjord".

Som alltid i Börstig var det
många lotterier som cirkulerat i
bygden, närmare besämt ett 20-tal.
Efter inledning började dragning-
arna av dessa och många lyckliga
vinnare kunde håmta sina vinster.
Sedan klubbades de vackra arbe-
ten som damerna under året plitat
med. Buden var, som alltid, gene-
rösa och den totala intäkten av
årets auktion blev 8.308 kr.

KENNETHW.

{ :: : ::: ::.:

"qf.jt k

De flitigt arbetande damerna i syföreningen vid de alster som $ck under klubban-vid fredagens auktion i

Börstigs Missionshus.

Börstig tsörstigs
Bygdegårdsförening
har: årsmöte i Bygdegården
torsciagen den 25 mars ki. lg,l]0.
Ärenden t-.nl. stadgar. Kaffe-
servenng,
$tyrelsen

Alla hembygdsintresserade in-
bjudes till möte i Bygdegården,
Börstig onsdagen den 24 rnars
kl. 19.30 Program: biidandet av
Hembygdsftirening. Bengt
Fransson, Åt"rp, medverkar.
Kommitterade

Etapp två på gång
3rS km mot Döve!

(ttk. f
jrYorlöngs net
tilllB,örstög
ei populiirt!

Kommunlkationsrnlnldter
Bcngt Norlirrgr berked att
hsn leke kan kornnra iill
Börtrtlgr Grohnrla eieh Jöla
merl omnejd {ör en prov-
trtr 1rå de nrnrktirno vii'
garnå, vnr lnget lroptrlärt
berked. tjnrler nästBn ctt år
hor reprerrenf ånter lör det
berördo områrlel ;rlnnerat
föt den cek'bre giirtenr be.
rrök. Inbjrirlnn lie k hr Nor-
llng för tivrlgt redon i hör-
tar rned motireirinSgen utl
hsn i god tid rhulle kurrna
planera in elt bexiik i syd.
vörtrn Skarsbnrg, Men rlet
hJälpte inte. tliiromtltgen
gov hr Norling lrexktrl -
hommer e,l!

Vir! x.1 inlbrmstionströf{
mellun ett 25.tål mnrkäsu.

I)en störrta rnarkägaren är
Kinnevcds paåtorst som
äger mork utmed ec 500 m
av vägen. Enllgt vad Ff er-

re I llörutig oeh repreren.
tenter fiir vägverket I Börg-
tign BygdegåruI, konstote-
rnde P-G Granehctl * en sv
de I',vra i arbetrgruplren
fiir vöglrAgor i Börullg -
utt hr Norllng tldligen hsr
trå motiveringnr tlll rltt
berlut.

- Den ena torde vors ntt
hr konrmrrnikutlonr,tninir.
tern lnte kan leomma Just
rlen dagen rom vi,hade I'ö.
renlagit i r'år InbJridan som
hr Norllng {iek I hiintrrs.
Den onrlru motiveringen
iir nntugligen att hr Nor.
ling har vlktigare vögar att
lrovÄka ofterronr hun knn-
ske inuer stt han troligtilr
ej år shef för kommu-
nikntlonadeparte m€nlet
efter rlen l9reptcmher,

i\rbelugrtrppen lör väg'
frågor i lliirntig hnr rom
brkant vunnil kampen om
den rju km långa viigen' från Är,arqr till Börutig. Ef.
ter mångn och ettriga p$.
tryekningar från grtrppen
Iäll viigverket rlutllgen tlll
fögn orh någ under förra
året till att börutigsbornnc
liis blev avgevärt {iirbätt.
rod. Den viigen var etapp I
i arhr:trgnrlrlrenr lrlaner.
På torrdagrlörmlddagen
togr rlet lör*ta ateget 1rå
etalrlr ll aom omfattar re,
rrovt,ring a1' vögen flrÅn
tförrtig till Diive - en 3,5
km smal oeh krogig gnu.
viig. Vögve rket nöknar
med ott lägga netl mellsn
70,000 oeh 80.000 kr på
rlcn räg;tröekan lom då
sleatl rlikur. Yidnre r,ksll
biirlagerrkiktet renover'6å.
Vågcn rknll dessutorn gru-
ntlå ordentligt, Sammnn.
last ;ir det I'tt 2s-ttll lllnt-
brrrkure voru msrker grän-
snr till viigen BiirotigrDö.
ve. flerna var 1rå torrrlagen
sarnlrrle till rn informa.,
lion i Biirrtigc bygdegård
tillnnrnans metl relrreren.
lernler från väglerket I Ma-
riestarl. Niir det bertömtler
ali etapp ett rkrrlle dlkar
skänkte sarntligo clå be.
riirrlu rnorkiigare den
mark till r,ägverket rom
krör'den. I går vor genero.

rlteten lnte liktr rtor. även
om ee hiilften av iigarna
förband sig att rtsn er.
söttnlng uläppa den nrork
sorn gÅr åt fiir dikning.



frr. f
far komrner pastoratet att
skänka en två meter bred
remsa utmetl den sträck-
an.

Själva vågbanan korn-
mer inte att breddas, men
de diken som vägverket
har för arsikt atl gräva
kräver mellan en och två
rneter mark på båda sidor.

Från vägverket deltog
bl.a. ingenjör Äke Palo:

- Vi har en bestämd rarn
att rörå oss inom när det
gäller kostnaderna för i-
ortlni ngsställa ndetavvägen
Börstig-Döve. I den ra-
men är alla kostnaderna
inräknade. Om markägar-
na släpper till den mark
som krävs för dikningen
utan ersåttning betyder
det i praktiken att mer
pen€Jar kan läggas på övri-
ga förbättringsåtgärder av
vägen:

- Den aktuella väg-
sträckan är mer tungarbe.
tad än etapp I bl.a. på
grund av att den går ge-
nom Biitstigs h1'.

- Vägverkets aktioner
har lett till rrrycket positivt
oeh jag tror inte att så orn-
{'attande arbeten hade
gjorts med vägen i Börstig
om inte gml)pen legat
bakom. Men vägverket ha-
de planerrat att ta itu med
den aktuella vägsträckan
åven om inte arbetsgrup-
pen Iör vägfrågor i Börstig
"kört påot.

/iven när rlet gäller vä-
gen Alarp över Brismene
till Börstig - en sträcka på
nio km - har vägverket för
al'sikt att inom en snar
framtid förbättra även
den. På torsdag skall väg-
verket hålla ett informa-
tioilsinöte i Brisrnene byg-
degård dit alla intressera-
rle år rälkomna.

'
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Diskussion om inlösen av mark utmed vägen Börstig - Döve - en 3,5 km lång sträcka som
vägverket nu skall förbättra. Fr. v. markvärderingsman Arne Jonsson, Mariestad, vägmästare
Gösta Andersson, Falköping, driftsområdesledare för södra delen av Skaraborg Olle Olsson,
Mariestad..På andra sidan bordet ses fr.v. Lennart Ivarsson och Gunnar Johansson som båda
ingår i Aktionsgruppen frir vägfrågor i Börstig samt K-E Eckerlid som är en av de 25 berörda

iiiii:,ii

rnarkäearna.

Hembygdsförening
bildas i Börstig

Hembygdsintresset växer allt
starkare i bygden och På onsdag är
det Börstigsbornas tur att samlas
för att bilda en hembygdsförening.

lntresset väcktes i ljol när man
läste om torp- och torparminnen och
hann kartläqga ett l0Gtal torpstäl-
len. För att nå lite vidare kretsar
bildar man nu en hembYgdsföre-
ning under medverkan av lf,l'a'
Bengt Fransson, AsarP som sak-
kunnig på området. ZZ/g-tt-

Hembygdoförenlng i Böretig?
De hembygdsintresserade I Börs'

tig hat.inbjudits till ett möte i mor'
gon. onsdag. i Bygdegården. Bengt
Fransson, AsarP. rnedverl(ar'

B ri s m ene mi s si on sför s amlin g
gristudes uu Taxibröderna *

vittnesbörd på sön-
dagens gudstjänst i Brismene Missionshus.

Under söndagen fick Missions- diga och naturliga bröder (och sy-
församling;en i Brismene ta emot strar!) gästar dessa trakter. Att de
Taxibrödåma från Giiteborg. Det år uppskattade visade det storå an-
rär vara tredje såleen dessa lrimo- i:,öHiilrå::",:*" och äld-

_--Gudstjånsten inleddes av pastor
Wachenfeldt, som hälsade väl-
kommen. o'ch tog med de försam_
lade i botdagens betydelse. Möjlig-
heten till ljus istället för mörkei,
frihet istället för träldom, visar

Guds kärleks handlande med oss
människor.

Här knöt nu Taxibröderna an
med sitt budskap om vad de varit
med om, både i sina egna liv och i
mötet med andra människor under
sina resor kors och tvårs i Giiteborg
med omgivningar. Betecknande föi

deras vittnesbörd var den sång de,
sjöng inledningsvis: "Jag har Jesus
med, både natt och dae". Att detta
inte bara är till för dern-själva, utan
också gäller deras passagerare
vittnade gruppens ledare om,

Vi frågade Taxibröderna hur det
kommer sig att man reser ut och
sjunger och vittnar?

-Det hela började under 50.talet,
då vi var några kristna taxichauffti-
rer, som saknade gudstjänstge-
menskap. Det var ju ofta så att vi
körde både lördagar och söndagar.
För att kompensera detta började
vi sjålva under matraster etc. att
samlas till bibelläsning och bön. Det
fortgick några år. Visserligen hade
vi hört att chaufförer i Stockholm
hade börjat åka ut och sjunga och
vittna om sina upplevelser, men
detta blev inte aktuellt för oss i Gti-
teborg, förrån en metodistpastor i
en av stadens församlingar, frågade
oss om vi inte kunde kom_ma till
dem och sjunga på en av deras
gudstjånster. Efter lite tvekan sva-
rade vi ja och sedan har "lavinen
kommit i rullning". Vi åker ut unge-
fär två söndagar i månaden och ser
överallt hur människor gläds med
OSS.

KENNETHW.

Taxibröderna från Göteborg deltog med sång och
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- I_ Börstigs kyrka jordfästes på
lördagen stoftet efter f. hemmansä-
garen Evald Larsson, från Rokulla,
Börstig" Som inledning .spelade
kantor Evy Hansson .Preludium
g-moll" av A Runbäck. Som duett-
sång sjöng kantorn och fru Birgit
Gustavsson "Var jag går i skogäa
berg och dalar" av C O Rosenius.
Officiant var kontraktsprosten Eric
Malmensten som i sitt Ariftetal ut-
gick från 2:a Kor. 5:t7 och förrätta-
de jordfästningen. Därefter sjöngs
"Frid, verklig frid" av A Södersten.
När kistan bars ut ur kyrkan för
gravsättning i familjegraven spela-
de kantorn "Till Dig -allena Jesu
Krist" av J Pachelbel: Vid graven
tog barn. barnbarn, syskonl släkt
och vänner ett sista farväl och ned-
lade en vacker blomstergärd.
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I,Benst Fransson berättar entusiastiskt om hur roligt och nyttigt det är att ha en hembygdsförening i sin byed. '

ilfyr turtud, he*bygdsfr;rening i

i.fittt stugu i födelsegå,uu 
4* 

i
I Man hann knappt bilda en

a hembygdsftirening_eni Börstig{tirr-
I än föreningen fick en hel stuga i
! present. Vid en mycket välbesökt

I sammankomst i Bygdegården i
I onsdags kväll beslöts om bildande

I av en hembygdsförening. Och

I strax efteråt meddelades att för-
I eningen gärna frck överta "Säms
I stuga" av Rune och Elsa Johars-
i son. Stugan är byggd 1850 och sitt
I namn har den fått av en kvrk-
I vaktmästare som en gång bodde
1 där. Stugan har stått tom sedan

! lGt"l.t och är i behov av upp-
| 

".r.rrrrng.
I U".r det skall vi klara, lovade

I de 3Gtalet.medlemmarna i den
] nybildade hembygdsföreningen,
I som tycks bli en aktiv förening att

t döma av starten. Förutom upp Torstensson och Dagny Johansson' t
i "5t-c av stuga gtY.^::,:t* Hembygdsförening bedriver, övriga Gustav Toremar och staf- |r styrelsen i uppdrag att samla ma- ;-.: 

--- -," ?;-. -

I +öri-l +itr -_ h-ml,_c.t.L,j'ä;:; främst i Fageråsstugan, att det fan Nilsson. Till suppleanter val- |I terial till en hembygdsbok. En del I::1:'..' :Jf,=#"::fl:-::"- :: '-|.] ')T::':'_:1:^:1u:'^'::',,'o'- r
i materiar har man-dr o,"ieti.aä Hil:l'"i,:Tiåfj: åljl1iä: "' å"jjff' åX*ilä;,fff:"["T: !
llofte.om:d:?t:"p.-Y","teringsom ]- vi;; förvalta vårt arv, Revisorer: Allan Johanss"" J"it Ir en stuorecrKel glon *t-:t^:r:tj det ansvaret har vi både mot dem Lennart Ivarsson, med Elise 

1I stiillas till ftirfogande, glslen 
"o- u".ii ro* o." och som kom- Eriksson och Anna-Lisa Johans-l -

i t:,Hlltl*n"lg 
l.F-,,.*ryå- .*;;&";;, ";Lö;;;;; " ;i; ".- suppreanter. -.- ' I
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lovat medverka' Till ordförande i den nya fören- diskuterade också mojligheten atl I
I eengt Fransson, Åsarp, hade ingen, som ärrnu inte fått något få kommunalt bidrag. I
! inUsuaits som "sakkunnig" på offrciellt namn, valdes Ingvar Under kaffeserveringen disku- 1
I hembygdsföreningar till denna Torstensson. Styrelsen i övrigt terade man bl.a. möjligheterna !
| ftirsta träff Och han berättade så fick följande utseende: v ordf att rusta upp Säms stuga. Kvällen I
! entusiastiskt och engagerande Dagny Johansson, sekr Ulla-Brit avslutades med aftonbön av pros- II om den verksamhet Äsarps Kling, kassör Asta Westermark, ten Erik Malmensten.
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En fastighetsägare i Börstig har
ansökt om kommunal sophämtning
men fick nej av kommunstyrelsens
arbetsutskott som avstyrker ansö-
kan. För Börstigs del har kommu-
nen inte upprättat någon sophämt-
ningsslinga och om ansökan bevil-
jades skulle sophämtningsbilen,få
köra en mil extra fiir att tömma en
sopsäck,

Börsties Bvsd ecårdsförenine
har hållir årsmöte 9/u-*.

A; verksamhetsberättelsen
framgick att Bygdegården varit ut-
hyrd ett nittiotal gånger under året,
sårskiit noterades en livlig ung-
domsverksamhet.

Räkenskaperna balanserade på
5.245 kr. På grund av stigande om-
kostnader m m redovisades en viss
förlust på driften.

De stvrelseledamöter som var i
tur att avgå omvaldes och styrelsen
består av: Ingemar Eriksson o1df,
Ingvar Thorstensson v ordf, Ake
Danielsson kassör, Arnold Johans-
son bitr. kassör, Gunnar Johansson
sekr, Bertil Broberg v sekr, Sten
Andersson och Arne Andersson.

Suppl: Paul Gustafsson, Gunnar
Blanck, Gunnar Anderssoh, Her-
bert Wilhelmsson, Carl-Johan
Holm, Per,Giiran Granehed och
Rune Johansson, de båda sist-
nämnda nyvalda,

Omvalda revisorer är Oskar Nils-
son, Allan.Johansson och l.ennart
Ivarsson, den senare uiseåå av
Kommunen.

Ordförande och qice ordförande i den nybildade föreningen, Ingvar !

I(omrnunen
hämtar ej
sopor i
Börstig

th-*1o-
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: D..r Dorsrlg
Den 8 april kommer alltid är-

lan, sa en fågelintresserad vän
till oss häromdagen. Men till
Börstig kom ärlan redan den ?
april ftir i går såg Allan Johans-
son i Vintorp den rara vårfå-
geln. Och när hans fru Dagny
ringde oss på FT om vårtecknet
kunde hon samtidigt berätta att
utanför fönstret gick en trana
och sökte potatis i åkern. Men
det är inget sensationellt för
Vintorpsborna, varje år häckar
tranor i den intilliggande mos-
sen. De stannar hela sommaren
och är inte speciellt skygga av
slg.

. Gårdagens trana i potatiså-
kern var inte ensam i Börstig.
Karakteristiska tranrop ljöd
over mosserr.

*
Fru Greta Eriksson, Döve,

Börstig, rapporterar till Hori-
sontredaktionen att hon på
onsdagen uppäckte att både är-
lan och rödhaken anlänt.

Carl Johansson. F. posttjänste-
mannen och handlanden Carl Jo-
harsson, Vara, avled på söndagen i
en ålder av 67 år. Han var ödd i
Kinneved. Vid 22 års-åldern fl5rtta-
de han till Brismene och drev där
lanthandel under ca 33 års tid. Carl
Johansson skötte även posttjänsten
på platsen och kom sedan att över-
gå till detta yrka på heltid, varvid
han flyttade till Vara. Under sin
Brismenetid var han livligt engage-
rad såväl i det kommunala som i det
kyrkliga [vet. I Vara var han kas-
sör i Röda Korset.

Carl Johansson sörjes närmast av
maka. samt två barn med familier.

Min innerligt älskade Make,
vår käre Far, Morfar och Far-

far

Carl
TI
JOnansson

* 13/10:1908
:.,:

har i dag stilla i4somnat. Qiupt
sörjd och 'salinad, men i ljust
och tacksamt minne bevarad
av oss, syskon, öwig släkt och

vänner.

Brismene och Vara
den 11 april 1976

MAJA
lrene och Bengt

Ingela,.Carin
Kurt och Annette

Helena, Claes

Aldrig en suck, aldrig en
klagan

Alltid förnöjd Du på jorden
gått.

Tåligt Du bar Dina
sjukdornsdagar

Nöjd har Du levat Och nöjd
gick Du bort.

Alltid så lugn och stilla. Alltid
så vänlig och god

Tack käre Make och Far.

Jordfästningen äger rum
lördagen den 24 april kl. 13.00 i
Brismene kyrka där samling
sker.

Eft.er akten inbjudes till min-
nesstund på Kinnarps Pensio-
nat.

Svar om deltagande önskas
senast den 22 april till tel.
o5r5lt72 oo.

Lika välkommet som blom-
mor är en gåva till Cancerfon-
den pg. 90 19 51 - 4.

Tyst farväI.
Kremation.

Ingen hamthing
AV Sopofnal ,uh''rt''

Per-Giiran Granehed i Börstig
har i en skrivelse till kommunen
begärt att få utnyttja den kommu-
nala sophämtningen. Kommunsty-
relsen säger emellertid nej till fram-
ställningen, eftersom Graneheds
fastighet ligger inom ett område där
kommunen fått dispens från hämt-
ning av sopor. Enligt ett tidigare
beslut kan dock hämtning av sopor
ske även inom ett sådant område.
Det kan emellertid inte gälla Gra-
nehed anser ks, eftersom sophämt-
ning där skulle innebära en extra
körsträcka på l0 km. Det kan inte
vara rimligt att hämta sopor från en

så avsides belägen fastighet' säger
kommunstYrelsen.

Möjlighet finns ftir fastighetsäga-
r.n itt tjalu transportera sin^a hus-
itä["".ö" til coåtainer i ÅsarPs
samhälle.

Börstis [Iissionshus tTlq'ttl '
Möt; hölls under helgen med

Marianne Tidqvist och ungdomar
från Gökhem. Med Britt vid orgeln
sjöngs unisont. Hur ljuvligt det är att
möta och efter ett välkomstord av
Greta Ericson som hänvisade tili
dagens texter och förenade i bön
blev det de unga rösterna som sjöng
flera sånger. Aven de påminnande
om Jesu lidande och död. Sedan
följde vittnesbörd av ungdomarna
omväxlande med sånger som väl
återgav dessas innebörd. Marianne
talade över Matt:2l: hurur Jesus
hyllas som tema en djupt rotad tro
på Jesus är den rätta hyilningen
framhöll hon. Mötet avslutades
med sång och bön.

Annandagens kvåll blir möte
med pastor Kennet W som talare -
som också medverkar på torsda-
gens syf samling då även kyrkans
syf.deltager.

Börstig-Brismene-Röda kors'
krets
har en vårfest med paketauktion i
Börstigs Bygdegård i morgon. Fa-
miljen Alvar Andersson, FalköPing

lr1reer andliga sånger. zzltt-rt.

Dödsfatl
F-rik Angrimer, Kyrkoherde

Erik Angrimer, Väring, avled på
lördagen i en ålder 

"u 
62 å.. Härt

var född i Jäla och uppväxt på An-
grimstorp, Brismene,. Efter student-
examen i Skara avlade han 1g41
teol. kand examen i Lund och
pråstvigdes samma år i Skara. Ef-
ter fil.ämbetsexamen i Giitebore
1 943 ti änstgiorde han som lä roverks"-

-lärare i Torsby i Vårmland under
åren 1943-1947, under vilken tid
han också under somrarna vika-
rierade som präst i Skara stift. 1948
blev han kyrkoadjunkt i Sandhults
pastorat och senare samma år
komminister i Gillstad, örslösa pas-
torat. Efter ett år i N Kedum till-
trädde han kyrkoherdetjänsten i
Väring, där han varit verksam se-
dan dess. Kvrkoherde Angrimer
ägde mångsidiga kunskaper och
hans tjänster har därftir tagits i arr-
språk från olika håll. [Ian har bl.a.
varit ordförande i Skara stifis kvrk-
Iiga studieförbund, ledare au åkn-
raa stifts missionsråd, ledamot av
styrelsen för Västergötlands hem-
bygdsförbund och redaktionskorn-
mitten för Skara stifts julhälsningar
och styrelsen för Skaraborgs låns
bildningsförbund. Han har varit fii-
reståndare för Skara stifts pressby-
rå och ledare av Skara stifts ung-
domsråd. Under tiden i Gillstad vår
han bl.a. ordförande i skolstyrei-
sell.

Han var också en livligt verksam
skribent och har bl.a. utAivit sock-
enboken "Giltstad förr -och nu''
sarnt medverkat i ortsnressen däri-
bland också i Falköpings Tidning.

Han lade stor vikt i sitt arbete vad
gällile hembesök hos gamla och
sjuka inom pastoratet. Som urig-
domsle{are nedlade han stort och
idogt arbete.

Kyrkoherde Angrimer efterlåm-
nar maka och barn med faniilier
som närmast sörjande.

Börstig Brismene
Rödakorskrets har

VARFEST
i l3örstig Bygdegård fredagen
den 23 april kl. 19.30.
Alvar Andersson med famili
underhåller.
Kaffeservering. Lotterier,
Åror. Paketauktion. Paker mot-
tages tacksamt,

BöRSTIG
Trevligt lantställe omf. villa
om 5 rum h.o. kök, v c finnes.
Boyta om c:a 125 kvm. Källa-
re. Oljeledning. Lillstuga om
I rum. Garage samt ladugård
i bra skick. Pris kr 85.000: -

At ....f,cvtkttrot^r,a A oAulnt Prflcn s FrsflGH Efsty..',a

-.

Falköping tel. O5I5llI4 75,
151 75.

t
Vår kåre

Kyrkoherden

Erik
A.Angrlmer

* l7l8 1913

har i dag lämnat osb.

Vi bevara hans lninne
i tacksamhet.

Väring den 1? april 19?6

MARGIT
Elisaber och Roger

Kristoffer
Michsel

. {'redrik
Ester

Mormor

Sv. ps. 329: l-3

Jordfästningen äger rum i
Värings kyrka onsdagen den
28 april kl. 14.00.

De som vill övervara högt!
den inbjudes till samling i kyr-
kan och efterföijande minnes-
stund i skolan.

Enligt Eriks önskan undan-
bedes alla kransar vid båren.
De som vill hedra hans minne
ombedes istället ge en gåva till
Luther-hjälpen. Gåvan kan in-
sättas på Värings församlings
kollekt-postgiro ?13855- 5, läm-
nas till kyrkvärdarna eller
vid minnesstunden.

Meddelas och inbjudes en-
dast på detta sätt.



Aktiuu syföreningar
i Brirstig -Dc;ue

I förra veckan samlades ett 3Gtal
damer i Börstigs Missionshus. Det
var syföreningen i missionsförsam-
lingen som inbjudit de bägge kyrk-
liga syftireningarna i Börstig-Dö-
ve.

Samvaron inleddes av missions-
församlinsens ordf, Greta Eriksson.
Past. K.-Wachenfeldt sjöng och,
vittnade genom ett flertai sånger'
innan det var dags ft)r kaffepaus.
Prostinnan . Agda Malmen ut-

b/q-io'

tryckte sitt tack ftir inbjudan oåh
den goda gemenskapen som var
rådande. Samtidigt inbjöd hon till
ett liknande arrangemang ör byg-
dens syfiireningar frampå höstkan-
ten.

Wachenfeldt avslutade samvaron
med ett ord om tron.

Ytterligare sånger sjöngs. Ett
tack riktades till sist till alla de fliti-
ga händer som ordnat med festen.

t
' Vår kära Mor

, 
och Farmor

TT IIrerga
I(arlsson

x 9/7 1902

har i da5lämnat oss, sYskon,

övrig släkt och vänner. I ljust
och tacksamt minne bevarad'

Östergården, Brismene
den 3 maj 1976

Barrr
Barnbarn

Så tag nu mina händer
Och led du mig'
Att saligt hem jag länder'
O Gud, till dig-

Joråfästningen äger rum
lördagen den 15 maj H' lf '00 i
Brismene kYrka där samtng
sker.

Efter akten inbjudes till
lunch på KinnarPs Pensionat'

Svar om deltagande önskas

senast den 13 maj till tel'
0515/1?2 00.

Lika välkommet som blom-
mor år en gåva till Lutherhjäl-
pen.

- I Brismene kyrka jordfästes på
lördagen f posttjänstemannen Carl
Johansson, Vara. Vid de sörjandes
inträde i kyrkan spelade fru Evy
Hansson "Preludium" av Valdemar
Söderholm, varefter hon tillsam-
mans med fru Birgit Gustafsson
sjöng duett "Tack o Gud" av J.A.
Hultman. Kyrkoherde P.O. Lind-
holm, Levene, utgicki sitt griftetal
ur orden i Matt. 28:20, ftirrättade
jordfästningen samt sjöng begrav-
ningsmässan. Solisterna sjöng där-

efter "Långt bortom rymder vida"
av J. Dahlöf. Vid båren tog famil-
jen, syskon, syskonbarn samt övri-
ga släktingar, vänner och grannar
ett sista farväl och nedlade blom-
mor,

Som utgångsmusik spelades
"Benedicamus Domine" av A.
Runbäck.

En överväldigande rik och vack-
er blomstergärd hedrade den bort-
gångnås mi:rne. Bland. blommorna
märktes kransar från Brismene
{tirsamling, Statsanställdas ft,r-
bund, avd. 3065 sarnt postpersona-
len i Vara. Cancerfonden fick mot-
taga rika gåvor.

Kistan fördes senare ftii krema-
tlon.

Börstig
PastorsexPedltlonen denna

vecka öppen torsdag kl. 13-15
(ej fredag),

Pastorsämbetet

Brismene
Missionshus
söndag 2 maj kl. 14.30

Vårmissionsmöte. Distriktsfö-
reståndare John Steiner och
Kennet Wachenfeldt, Krets-
sångarna.

flelga Karlsson. Fru Helga
Karlsson, Östergården, Brismene,
ånka sedan februari i år efter lant-
brukaren Arthur Karlsson, avled
på måndagen. Den bortgångna var
född i Vårkumla 1902 och kom till
Östergården i Brismene i samband
med sitt äktenskap år 1932. FIon var
medlem i kyrkliga syföreningen.
Helga Karlsson sörjes närrnast av

nes Johansson och Elin Pettersson.

"Vi behöver en ny livsstil!"
Orden proklamerades av SMF:s di-
striktsföreståndare i Skaraborg,
oast. John Steiner. som tillsam-
hans med ett l0Gtai medlemmar ur
N:a Ätradaiens ftirsamlingskrets,
hade mött upp i Brismene mis-
sionshus på söndagen, Steiners
predikan riktade sig till den kristna
församlingen, som idag upplever en
andlig fömyelse.

Samlingen inleddes med att John
Steiner, ackompanjerad av Aina
Johansson på orgel, spelade Rune-
bergs sång "Hur ljuvt det är att
komma" på fiol. Kretssångarna
sjöng välkända och medryckande
sånger. Hälsnings- och inlednings-
ord kom från ordf. i Brismene Mis-
sionsförsaml. Ivan Gustavsson. Han
nämnde om att missionsförsamling-
en i Brismene fyller 100 år nåsta år.
Missionshuset byggdes visserligen
några år innan 1878, men det var då
som inankunde börja utnyttja det i

. församlingens tjänst. Samma år,- 
1878, bildades också Skaraborgs di'
strikt av Sv. Missionsftirbundet.
Med anledning av detta har man nu
i distriktet, berättade John Steiner,
planerat bYgga en kYrka i Stens-
iorp. Han vädjade nu om en gåva

Brantl i pannrum g(fl6'
En brand uppstod vid 11.3O-tiden

i går i pannrummet i ett boningshus
vid Ekesgärdet i Bris mene. En
fläck med olja had'e antånts med
kraftig rökutveckling som föl;d. In-
ga brandskador uppstod men hela
källarvåningen blev inpyrd av den
kraftiga röken.

till den antikvitetsauktion som
kommer att hållas till ftirmån för
kyrkbygget.

Sv. Missions{tirbundets motto
nästa år kommer att bli: "Ett folk på
vågl". Det var i den känslan man
samlades i Brismene.

. blr-s6'
Tipspromenad i Börstig

Hembygdsföreningens tipspro-
menad i söndag i Börstig samlade
107 deltagare. Bäst på de^20 frågor-
na var Arne Johansson, Äsarp,med
19 poäng och 164 på skiljefrågan.
Dårefter f öljer Verner Granlund,
Vårkumla 18 p (163), Allan Anders-
son, Asarp 18 p (138), Jörgen
Blank, Börstig 18 p (1?9), Arrna
Blank, Börstig 18 p (198), Sten-Äke
Nilsson, Äsarp 18 p (207), Gunvor
Broberg, Börstig 18 p (213), Lena
Ahlqvist 18 p (213) Elsie Brandberg,
Asarp 18 R (99), Torbjörn Nilsson,
Asarp 18 p (229).

Sex priser har utdelats. Rätt rad:
lxl 21x 121 xxl 22x 72x 12

Rätt svar på skiljefrågan var 157.
Lotterivinsterna utföll på följande

nummer: gul 79, 99, 73. rosa 85, 93,
29.

- I Brismene kyrka jordfästes .på
lördagen fru Helga Karlsson, Oi;-
tergården, Brismene. Kantor var
frr.r Ewy Hansson och hon inledde
sorgeakten med "Adagio" av C
Franck. Hon sjöng däref'ter duett
tillsammans med fru Birgit Gustafs-
son "Jag är en gäst på jorden" av J
A Hultman. Kontraktsprosten Erik
Malmensten höll sriftetal över
orden i 1:a Petri br.-1:3 förrättade
jordf?istning-en samt sjöng begrav-
ningsmässan. Som duettsång sjöngs
sedan "Tack o Gud" av.J A Hult-
man. Då kistan bars ut för eravsätt-
ning på Brismene kyrkogård spe-
lades "Min vilotimma liuder" av A
Runbäck. Vid graven tog barn,
vars tack uttalades av sonen Janne
Brisbo, syskon samt övriga släk-
tingar och vänner ett sista farvåI.
Från Brismene kyr"kliga sylörening
frarnfördes ett tack genom kyrk-
r,ärden Fritz Landin. En mycket rik
och vacker blomstergärd smyckade
graven. Förutom blommor hade
penninggåvor skänkts till förmån
tör-L_utherhjälpen.

Distr. förest. John Steiner besökte tillsammans med maka Agnes
Missionshuset i Brismene på slindagen. Här ses h.an och hustrun i

"ämsp"åk 
med tre av de äldsta medlemmarna i Ätradalens försäk-

ringskrets. Fr.v. Nanny Larsson, och med l:yggen åt kameran Johan-

Tipspromenad
Börstigs bygdegård, sönd. den
2 rnaj ki. 14.00-16.00.

Hembygdsföreningen

barn och barnbarn.
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"I sarnband med sitl
besök i Falköping som
första maj-talare gjorde
generaldirektör

'Sven-Göran Olhede en
rundresa på det efter-
satta.vägnätet i södra
komåundelen. Det ut-
gör del av ett ttsmal-

spårsnätoo sorn sträcker
sig vida på ömse sidor
orn länsgränsen. Det
vindlar i både höjd- och
sidled och vägarna kor-
sar varann lite oöver-
skådligt. Någon i ut
frrdsbussen sarnrnan-
fattade dagens utfärd så
här: otVäggeneralen på
villovägar".

Så kan det sägas. De
vindlande sockenvä-
garna i området är pit-
toreska utflyktsvägar
men irriterande Yar-
dagsvägar. Vad är att
göra? Generaldirektö-
ren gör så gott han kano
och han kunde inför de
medresande förtroen-
demännen utlova att
sträckan Slutarp*Göte-
ve-Floby skall bli dikad
oeh grusad i år. Olje-
grus kommero rnöjligen
före 1980. Dikad i år
"blir också sträckan
Kärråkra- Börstig.

Men utöver , detta
finns inget av de många

sockenvägsmilen med i
någon aktuell plan. Vä-
gen Slutarp-Giite-
ve-Floby har en ge-
nomsnittlig belastning
av 3OO fordon pr dygn.
Där ligger gränsen för
att vägen oolönsamtto

skall komrna i fråga för
treläggning. Men - före
denna väg ligger många
långa mil än mer "lön-
samma' beläggningsob-
jekt, i pengar räknat
sådana för lo5 miljar-
der.

Därför får man nog
räkna med att även när
vägen Slutarp-Göte-
ve-Floby blir ett d-efini-
tivt lönsamt belågg-
ningsobjekt, det vill sä-
ga när det på sikt blir
kostsammare att sköta
den utan beläggning än
att asfaltera deno så får
den i alla fall vänta.

- Det är den fattiges
dilemma sadö vågge-
neralen. Han kan inte
göra den investering
som på någon sikt blir
det billigaste alternati.
vet. Han rnåste stanna
vid de mindre men fort-
satta investeringar som i

han rår medrför öggn-
blieketl De blir på sikt
större.

Detta är' ett oratio-
nellt förhållande srrrn

den fattige måste finna
sig i. Generaldirektören
lämnade ett exempel.
Det skulle kosta l5- 16
milj. att bygga en bro
till Fårö. Det har väg-

I verket inte råd med.

' Men färjeförbindelsen
i tiII Fårö kostar vägver-

ket 2r5 milj, varje år. På
några korta år drar färj:
förbindelsen samma be-
lopp som ett brobygge.

Men Skaraborg fårjämte Yästerbottens
län mest med av det ex'l
traan€Iag på lO0 milj,
som riksdagen beviljat,
nämligen 7 milj.o och
här har vål generaldi-
rektören haft ett finger
med i spelet: Hur de ex-
trapengarna skall för-
delas inom länet har
han emellertid inte med
att göra. Det sköter
länsstyrelsen oeh väg-
verket i Mariestad orn.

När Sven-Göran
Olhede anlände till
Stora torget i Falköping
uppvaktades han av
Per-Göran Granehed
från aktionsgruppen'och Gunnar Tegehall
från kommunstyrelsen
rned en -skrivelse. Den
roo som lolter:

"Generaldiröktör
- Sven-Giiran Olhede
. Vi refererar till de aneenäma

kontakter vi haft per brev och tele-
fon då Du lovade välvilllgt. om möj-

lighet fanns, ställa Din person till
förfogande vid statsrådett Norlings
besök 197&0zl-26.

Då det ansvariga statsrådet ej
hade tillfälle att besöka vår kom- l

mr:n, blev ju även Ditt besök hos
oss inställt.

Att Du nu i ståillet besöker Falkö- i

ping den förs@ maj ser vi som ett
tecken på att vi lyckades väcka ditt l

intresse för vår bygd. Vi har förstått
av vägverkets stora intresse de se-
naste dagarna för det lilla vågyt: - 

1

skikt som ännu finns kvar att Du
ämnar besöka oss som eljest är så
bortglömda vad betraffar höga

s-dignitärers besök. Sålunda kan
Du nu på ort och ställe förvissa Dig
om att våra vägar är i behov av de
omedelbara insatser vi gjort gäf
lande.

Vi har också erfarit att Du med
lottens hjälp i riksdagen begåvats
med 200 miljoner i extra väganslag.
Nu är det vår förhopPning att det
intresse för vår bygd, som Du visat
kommer att ge oss en behövlig för-
bättring av våra vägar. Använd en
god del av de 200 miljoner kronorna
på våra Falbygdsvägar.

Din tidninpsrubrik "EN BE-
LAGD VÄG 

-HÖR S}IASTTILL
DE MÄNSKLIGA RÄTTIGIiE-
TERNA" har för oss avsides boen-
de blivit ett bevingat ord.

Tack fiir besöket och välkommen
åter!

Per Giiran Granehed
Gunnar Tegehall

'shi

När generaldiiektör Sven-Giiran Olhede anlände till Stora torget uppvaktades han av Gunnar Tegehall
och fer-Cliran Granehed, t.h. om vägförhållandena i södra kommunedelen. I mitten Bo Ericsson.

/re
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Nu har rriiken också kommit till
Börstig.rch Döve, I gAr fiek vl eam-
tal från Staffsn Nilgsotr i Vitrtorp
och {ireta Eriksson i Döve,

BöRSTIG
Pastorsexpeditionen öppen
denna vecka fredag kl. 11*13.
(Ej 13-15).
Pastorsärnbetet.

Ingvar Evert Valentin Ragnars-
son ämnar med adress Hjälm-
sered, Börsiig, 520 24 Blids-
berg, bedriva rörelse avseende
försäljning och reparation av

brandsläckningsutrustning och
räddningsmaterial under firma
I Ragnarssons Brandservlc6.

Naturstig i Börstig
Börsties HembYgdsförening

anordnaäe den 30 maj en tiPsPro-
menad.

Resuitat Sibyila Jqrlsson, Kin-
narp. Bengt Larsson, ÄsarP, l9 Po-
ane. X-Å Johansson, Börstig, Bir-
e"i'Lu.ttott, Äsarp' Brita Johans-
ion, Kinnarp, Jan Ahlqvist, Sixten
Strandberg. Peder Wilhelmsson'
Per DrakJ, Anneth Drake, Allan
Andersson, Elsie Strandberg, Ro-
ger Wilhelmsson 18 poäng.

SkiljefFfgan: 313
Rätta svaren: Birgitta Anders-

son, Jordreva, Moriaberg, Schottis'
Diamant, Einai Nerman, Brott-
nine. 1965, 5 klor, Karin Kock, 800.

23 åi, gift, Tuffa Viktor. S.O. Sand-
berg, iarnlångd, 2672, irurrd. Ulrika
Eleonora. Frtrkostklubben.

Rätt rad: 21x 1xl 2x2 122 1xl x2x
x2 ,/b-m.

Vår kära Mor
och Mormor

Edit
Johansson

* 19/5 1888

har idag stilla insomnat. Sörjd
och saknad men i ljust och
tacksamt minne bevarad av

oss, övrig släkt och vänner.

Brismene den 6 juni 1976

IngGerd och Rune
Margareta och Morgant":l'

Solen har clalat och dagen är
slut

Stilla är klappande hjärtat.
Ljuvt är att vila från lidandet ut
Somna från allt som har

smärtat.

Jordfästningen äger rum
onsdagen den 16 juni kl. 11.00 i
Brismene kyrka, där samling
sker.

Efter akten inbjudes till rnid-
dag på Kinnarps Pensionat.

Svar om deltagande önskas
senast den 14 juni till tel.
0515/1?2 00.

Edir Johansson. Fru Edit Jo--
hansson, Frökindsgården, Kin-
narp, avled på pingstdagen. Den
bortgångna var född 1888 i Skatte-
gården, Brismene. Hon ingick äk-
tenskap med lantbrukare Äron Jo-
hansson och bosatte sig i östergår-
den, Brismene. Undei de senaste
åren har hon vistats på Frökinds-
garden,

Närmast sörjande är dotter med
familj.

Döve

Ca 20 km söder om Falkö-
ping. Avstyckad gård m. bo-
stadshus, ladugård och
brygghus. Bostadshus om 3 r
o k, WC och dusch,
Tomt 3.500 kvm.
n-n-
IrYrilsK lisil0[ErstöRtrEDr,! t0

Falköping tel. 0515/11890,

Torvbärgning
pågår på Karbo Mosse. Pas-
sande för äldre ungdom, se-
mesterjobbare etc. Fria arbets-
tider.
Ring 0515133540.

Folkmängden i Börstigs
församling

Dnligt - i SCB-publikationen
Folkmångd 31 december lg?S före-
liggande definitiva siffror hade
Börstigs församling vid årsskifiet
19?5/76 258 invånare, varav 145
manliga och l13 kvinnliga. Det in-
nebär att folkmångden- i försam-
lingen minskat med 5 personer, el-
ler 1.9 7o, under 1975. Under lg?4
var-det ökning med 7 personer, el-
ler 2,? 7c. (PRKI.

Brismene och
Börstigs
kyr[I. syföreningars sommar-
resa den 14 juni till Varnhem,
KinnekuHe m.m.
Anmälan om deltagande senast

10 juni, tel. nr 521 18, 521 03,

530 16.

Folkmångden i Briemene försam'
lins li/C-,t.

Enligt i SCB-publikationen
Folkmängd 31 December 19?5 före-
liggande definitiva siffror hade
Brismene församling vid årsskiftet
1975/?6 f,t8 invånare, varav 77 man-
liga och 61 kvinnliga' Det innebår
att folkmängden i församlingen
minskat med 23 personer, eller 14'3

proc, under 1975. Under 19?4 var
det minskning med I Person, eller
0,6 proc. /PRK/

Inspektion av den gropiga vägen Slutarp-Floby där åtgärder utlovas. Fr.v. ledamoten av KS Bo Ericsson,
generaldirektör Sven-Gtiran Olhede, ledamoten av KS Erland Eriksson och ledamoten av lokaltrafikstyrelsen
Gustaf Gustafsson.

Ord. kyrkostämma
med Börstigs församling hålles i
Döve Församlingshem tisdag
den 25 maj kl. 19.30. Ärenden
enligt lag, ev. övriga ärenden.
Ordf.

Brismene VästarP
Anndag pingst kl. 14.30 nnissionsmöte.

Medv. pastor Kenneth Wachenfeldt ungdomssekr' Gunnar

Götlind och Giteve- Floby ungdomskör Servering' Offer fiir
Israelsmissionen. Vid regn i missionshuset.

t--:-:
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- I Brismene kyrka jordfästes på
bnsdagen fru Edit Johansson,
Brismene. Kantor Ewy Hansson in-
ledde sorgeakten med att spela
"Largo" av J K F Fischer. Duett-
sång utfcirdes därefter av fruarna
Ewy Hansson och Birgit Gustafs-
son, som före akten sjöng "Somn ar
jag in med blicken fäst" av O Lind-
.berg och efter akten ,'Saliga de
som ifrån världens öden" av F
Fleming. Kyrkoherde Sven Erik
Hagnerud griftetalade med ledning
av orden i Jes. 40:6-8, ftirrättade
jordfästningen samt läste bibelord
om dödens allvar och evighetens
hopp samt Fader Vår.

Vid graven tog dotter, svärson,
barnbarn samt övriga släktingar
och vänner ett tyst farvåI. En vack-
er blomstergärd smyckade båren i
vilken märktes blommor från öen-
sionärerna på Frökindsgården.

illiiiiiii
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Pen s ionärsträffen i B örs t i gs M is s ions hus .samlade 50 deitagare. v-ådret var

det bästa tånkbara o"ir a"lJo.ä" 
"tt -a"q".t"-?tilftillet i akt för en- cyke]tur till missionshuset' Samvaron

inleddes av Greta Eriksson, som - på egennanol8l t*"iu"t u".. om den po.rlande källan "- häisade välkom'

men. Börstigssolen stångdeå uiät"kå* ,,"u.",rttadigaräiner, bara för att eisåttas med soliea bilder från Israel'

Det var Gunhild Norkranz, som delade med sig 
"u 

min;;åi'drå" J"il,"ugå bnclet, inhänrtäd'e under två re-sor'

Samtliga tyckte att smörgå stårta. och kaffe smakaåe-b.a ufte" "dänna resa"' Pastor K' Wachenfeldt

avslutade träffen med ett'iai InåiJa ui.å" o"rr ett-åck till den kommittd som stiillt iordning och prytt

missionshuset dagen till ära.

Brlsrnene
Ord. kyrkostämma hålles i
Hembygdsgården månd. d, 21

ijuni &1 19.-3_$ 
-,y1 , +ei".{t-..p-S

Ärende se anslag

Strömavbrott
i Döve
Strömmen brytes för samtliga
abonnenter i Döve måndag den
21.6 kl. 9.30-11.30 och tisdaeen
den 22.6 kl. 9.00-12.30,
Grolanda EDF

pen runt kaffekopparna i gröngräset'



Sa mling .fr;, ko"firma,nd,er
i,..*.,& ',r

r :trr.:

;i "$il .,,, .l
it ::,.låji:iii: 

:i;i:. 
ät iri:$ri

tJielii:l: i
:i:i:r:rrrir:r: r

l#i

Tretton ungdomar från Börstig-Brismene träffar sin konfirmandlärare Evald Svensson.

För sju och tio års sedan konfirmerade kyrkoherde Evald Svensson sina sista konfirrnan-
tltl i Rör'stig - Blismcnr'. livrhohcrdtll var ('n populår konfirniantllärar oeh grupperna
trirtk's fint tillsarnmans, Sfi när Dagnl'Johansson. med harn i båda grupperna. t()g initiati-
rr't till cn fanril.ittråI'f fiir konfirmantl'rna. deras anhöriga och k1'rkohcrden rnöttc hon
sl()r't g('nsvsr. Entlast ttt lral var förhindraclt' att närvara vid träffen i Försarnlinehscmmr:t i
Biilstig i frcdags hriill,

Konfirmander, fästmän. fästmör
och föräldrar hade en trivsam kväll
och upplivade gamla konfirrna-
tionsminnen. Kyrkoherden. som är
bosatt i Dalum. fick blommor av en
av sina forn a konfirmander. Sus-
anne Karlstedt och när den första
träffen blev så lyckad är det väl inte
omöjligt att man återsamlas någon
gång.

Närvarande av de som konfirme-
rades för tio år sedan var Rolf Jo-
hanssori. Lars-Åke Kling. Per-Olof
Paulsson. Rune Blank. Kristina
Blank, Gunilla Ingemarsson och
Claes Westermark (som dock sak-

Midsommardagen kl. 14.00

Friluftsgudstjänst ,

C- -fr--^-^-'-^ ^.-- .^-9.Jy,[orentn$or Pa"n15
sommurut.flykt +b'

Börstigs, Döve och Brismene
kyrkl. syföreningar har haft sin
sedvanliga sommarutfård genom
landskapets skönaste bygder och
under bästa tänkbara väder. Resan
gick först till Varnhems klosterkyr.
ka som besågs under sakkunnig
ledning. Prosten Erik Mafmensten
höll så moreonandakt innan farden
ställdes tilllgda Österbergs "Tre
bäckar". Där "upplevde" man
kyrkliga textilier av olika slag, vars
symbolik förklarades qgkkunnigt
och lärorikt av systrarna Osterberg.
Agda Österberg lät dessutom alla
beskåda den underbara trädgår-
den och få del av dess historia.

Efter en efterlängtad kafferast i
gröngräset gick bussen till nästa
må1, som var Rörstrands i Lidkö-
ping. En rundvandring i utställ-,
ningslokalerna avslutades med rik-
liga inköp i försäljningshallen. Nu
närmade sig middagsdags och när
bussen äntligen strävat uppåt och
uppåt, anlände resenärerna till
Kinnekullegården, där den goda
middagen väntade. Tillfålle gavs att
besöka natur ummet, som nyligen
invigts, att bestiga utsiktstornet och

IITTIINIfI

BöRSTIG
Pastorserp, öppen denna
vecka Midsommaraftofl kl.
10* 11.

Pertoruåmb.
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B0 år

80 år fyller den 2juli fläroverks-
adjunkten Einar Dalit6n, Gtite-
borg. Han är född i Döve, Börstig
och har trots sin långa tid i Göte-
borg aldrig släppt kontakten med
hembygden. I sin hembygdsfdrsk-
ning har han särskilt ägnat sig åt
kyrkliga {iirhållanden oöh var äen
drivande kraften i arbetet ör re-
sandet av minnesstenen på Döve
medeltida kyrkoplats. Artiklar om
såväl den forna Dövekvrkan som
om Börstigs kyrka har värit införda
i Falköpings Tidning. Jubilaren har
även varit mycket anlitad som före-
läsare, bl.a. i Västra Sveriges folk-
bildningsförbund. I Gtiteborg har
han innehaft ett flertal uppdrag så-
väl inom den kyrkliga som den bor-
gerliga kommunen, bl.a. som kyr-
kovärd, ledamot av kyrkomötet,
och som nämndeman. Sitt som-
marhem har han alltjämt i födelse-
socknen Börstig men tillbrinlar
högtidsdagen på annan ort.

John Ericson
* 717 1897

har i dag fått flytta hem i tron
på sin Frälsare. Djupt sörjd
och saknad men i ljust minne
bevarad av oss, övrig släkt och

vänner,

Börstig den 2 juli 1976

GRETA
Bertil och Gnn

Eva-Maj

Johns älsklingssång:

Han har öppnat pärleporten
Så att jag kan komma in
Genom blodet har han frälst

mig
Och bevarat mig som sin,

Jordf;istningen äger rum
lördagen den 10 juli kl. 11.00 i
Filadelfia, Asarp, där samling
sker.

Efter gravsåttning på Börs-
tigs kyrkogård- inbjudes till
minnesstund i Äsarps ftirsam-
lingshem.

Svar om deltagande önskas
senast den 8 juli till tel.
0s15/172 00.

Lika välkommet som blom-
mor är en gåva till Missionen.

+
I

Vår älskade

nas på fotot eftersom han kom se- ne Karlstedt, Anika Bl:rnk, .F erstin
nare). För siu år sedan konfirme- Ostberg, Monika Arvidsson, Elvy
rades Kiell-Åke Johansson. Susan- Håkansson och Arne Svensson,

II

å Mussla kYrkoPlats "; . i '

Kh Edvardsson
Kaffe (vid regn i Börstigs BYg-

degård) :
Välkomnal
Pastorsämbetet

I O.g ens sista mål var Giikhems
| {<yrka, där prosten.Malmensten för
I resedeltagarna och ett 5Gtal med-

.le.mmar i Synnerby hembygdsförg-

för övrigt njuta av de undersköna
omgivningarna.

ning berättade om kyrkans ai.kite'k-
tur, målningar och symboler, varef-
'ter såmvaron avslutades med afton-
andakt.

Den givande och i allt lyckade re-
san hade planerats och upplagts av
Gunvor Brobel€, Elsa Johansson,
Maj-Britt Torstensson och Karin
Andersson. vilka blev varmt av-
tackade och applåderade av de hö-
geligen belåtna färddeltagarna.



John Ericson. F lantbrukaren
John Ericson, Biirstig, avled på
fredagen i en ålder av nåra 79 år.
Han var ftidd i Brismene och flytta-
de 1908 tillsammans med öräldrar-
na till Skattegården, Döve, som han
senare övertog och brukade fram
till 1961, då han flyttade till Margre-
telund, Döve. Han var trädgård-
sintresserad och ågnade mycket av
sin tid dårtill. Han tillhörde sedan
r-nånga år Filadelfiaförsamlingen i

sarp.
Närmast sörjande

ta samt foster$onen
ln"'t'.

BRISMENE
Friluftsgudstjänst å Västarp
Missionsdagen den 4 juli kl.
14.00

Predikan av Gösta Karlsson,
sång av Ester Andersson, Slöta,
kaffeservering offer till Missio-

I händelse av regn i kyrkan.
Varmt välkomna.

Bt-sr'årenogillas? lf/|'V6'
Lantbruksstvrelsen föreslår att

regeringen ogilJar besr'ären av
Aina Sånd, Tornarp, Blidsberg,
över att hon inte fått statligt stöd för
att bygga suggstall på fastigheten
Tornarp 3:3 i Börstigs socken.

FRtif,{äNm reI

- I Filadelfia, Åsarp, jordrasres
på lördagen John Ericson, Börstig.
Lisa Andersson inledde sorgeakten
och spelade "Jag är främling" av
Lorenz,varefter Kenneth Wachen-
felt sjöng "Det enda jag vet" av Ly-
dia Lithell. Pastor Levi Nilsson höll
gnttötal qled ledning av orden i
Hebr. br, 111 13- 16 samt förrättade
jordfästningen. Pastor Wachenfeldt
sjöng "Som en härlig gudomskälla"
av E. Sundeen. Till tonerna av
orgelmusik, "Blott en dag" av Lina
Sandell, fördes kistan ut från sor-
geakten och därefter i procession
till Börstigs kyrkogård, där grav-
sättning ägde rum.

Pastor Wachenfeldt talade för
makan och övriga nära anhöriga.
För Filadelfiaörsamlingen talade
dess ordf. Erik Johansson. Vidare
talade systern Gerda Jonsson och
Janne Jansson för kusiner. För
släkten talade också Fritz Landin.
Grannarna representerades av Es-
ter Pettersson och Allan Blank. I
Blomstergärden märktes krans
från Filadelfiaförsamlingen och den
bortgångnes minne hedrades också
genom rika gåvor till missionen.

Fyra New For€åtston \th46 '
premieradee i tisdags på Wllliams-
holm utanför Kinnarp. Det var':

Lucienne II, SKP' och Beacon
Lucette, B.prem. äg Ann-Brltt Ab-
rahamsson, samt Royal Oak Janet,
Bprem åg. Rune Abrahamsson
och ponnyn WoodleY SimPlicitY'
B-prem. äg Arne Gunnarsson.

z"ha0-

Döve kyrkoplats"
Söndag 14 Frlluftsgr.rdstjänst,
kyrkoassistent Gijran CarlSson.
Kh Hagnerud. Kaffeserv. "Väl-

komna!
Börstigs försarnling.

aol>+o-

Friluftsgudstjänst i Döve '7'"lh-.
Traditionsenligt hålles nu på

söndag friluftsgudstjänst på Döve
kyrkplats - vid regn i Lennart
Ivarssons maskinhall. Syförening-
en ordnar kaffeservering och pre-
dikan hålles av kyrkoassistens Gii-
ran Carlsson. Dessutom meciverkar
kyrkoherde Sven-Erik llagnerud
och kantor Evy Hansson.

Examina
Med.kand. examen har avlagts

vid Göteborgs universitet av Moni.
ca Arvidsson, Brismene. zAlt-10,

.I"Ipress grcl( son(ler
I-C7-

Hö

$O-åring slogs
medvetslös vid
säregen o|L cka
En man i 40-årsåldern '

från Börstig fick en kind-
bensfraktur vid en sär-
egen olycka i samband
med höpressning på en
gård i Solberga på tors-
dagen. En fjäder i en
löspressmaskin brast
med påföljd att en vero
med vilken man ställer in
önskad hårhet på balar-
na, frigjordes och slog
med våldsam kraft rill
4O-åringen över ansiktet.
Denne gick strax intill
löspressen för att kon-
trollera att allt fungera-
de. Mannen slogs omkull

"L-it;.,: ;. f:"'ilrl .; -; .'r : r : :

oeh slaget vait så'håit'ät[
han förlorade medvetan-
det. Han fördes till KSS
varifrån det i går medde-
lades att han ådtagit sig
en fraktur på ett kindben
och är helt utom fara.

Det var när lös,pressen
skulle provköras en kor-
tare sträcka som olyckan
inträffade, 4O-åringen
gick vid sidan om och
strax bakom veven. Vid
närmare undersökning
åv. pressen fann rnan att
den fjäder, som spännes
genom veven, hade trrus-
tit i en svetspunkt.

Karbo Torvströfabrik
belägen niirra Kinnarp
men i Brismene socken,
hör till de gamla kända
arbetsplatserna på Fal-
bygden. Den startades i
början av 1900-talet och

..*bat -y. ipqa. .ar und"er-berg=,' ningssäsongen haft om-

, *fitqc,J0o $rlpetare',:;r ; :r
Nu har "Karbo" kom-

mit igång igen och man
hoppas på en gynnsam
utveckling. Produktionen
har. dock ändrats.

FT berättar om mossen
i en artikel på insida i da-
gens tidning. I en annan
artikei beråttar vetera-
nen Kalle Bäckander om
Karbomossens historia
och om hårt arbete både i

, Sverige oclqGanada.
På bilden ovan har loh:

' föraren..,,på- . "Karbpext,
pressen" Helena Gurl-
narsson anlänt till torv-
ströfabriken med vagnaf.
na fulla med torr torv.

tr

ftth.
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förnyad aktualitet som strömedel.
Torvströet förbättrar nämligen
hygienen i ladugårdarna, det blir
torrare och luften blir bättre.

Karbo säljer torvmull både lös-
oackat och i säckar@ mån

ii+

skall så småningom sätta igång
och pressa mullen i balar i större
omfattning. Maskiner ftir rivning
och pressning finns nämligen
kvar i den tre våningar höga fab.
riken. Denna har under senare

'

ffi

tid reparerats. Den har fått nYtt

tak och man har bYggt om bryg-
gan på vilken torvvagnarna vins-

chas upp.
I höstas började man'med att ta

upp torv med en grävmaskin.

Denna är utrustad med en sPeci-

algjord skopa och med band så att
den kan gå fram På den våta
torvmosseni I juni i år lade man
som sagt torven till torkning I stu-
kor eller staplar med fiorton tor-
vor i varje. Det har torkat bra
denna sommar"och nu håller man
på med att bärga in torvet i den
stora lada som ligger i anslutning
tili fabriken. Torvet transporteras
med en liten järnväg med s'k. de-

cauvilleråls. Vagnarna dras med
ett bensindrivet lok och vinschas
upp på en brygga för att tömmas i

torvladan.
Från ladan går torven vidare

till en rivmaskin och sedan via en
elevator till en maskin som siktar
mullen i olika kvaliteter. Därifrån
kan mullen fortsätta till en press-
maskin.

I höstas grävde man UPP om-
kring 11.000 kbm torv som tas till
en meters djuP. Så mycket torv
kan man emellertid inte få in i
ladan utaR,en hel del av torven
hässjas på mossen' där den täcks
över med plast.

Arbetet på en torvmosse är na-
turligtvis ganska säsongbetonat'
särskilt stukning och bärgning'
Uppgrävningen av torven är kon-
centrerad till hösten men kan På-
gå tills det fryser På' Torven bör
tas upp på hösten. Den torkar
nämligen lättare sedan den luck-

I

! f".fo mosse nära Kinnarp var

I far omkring 50 år sedan den stör-

I sta arbetsplatsen i Frökindstrak-

I ten. Den har haft många ägare
I och verksamheten har skiftat. Ef-

t ter en ganska stillsam Period un-
I der senare år har aktiviteten
I ak"t. kraftiet denna sommar. Det

t ar Helge G-u.r.,.rssorr. från Gtite-

I borg som nu leder den intensi-
I fierade verksamheten. Under ju-

I ni var tio ungdomar från Falkö-

i pi"g verksamma på mossen med
I att lägga torven i staplar {iir tork-

I ning och nu är sex personer sys-

1 selsatta med bärgningen'
I Unde" senare år har man På
I K."bo torvströfabrik producerat

I torvmull tili jordförbättring i
I mindre skala och det är särskilt
I d.tt verksamheten man nu skall

| öka, omtalar Helge Gunnarsson.

] Under den senaste tioårsPerio-
I den har man mest producerat

I 
-iordförbattringsmedel i Karbo

] torvströfabrik och eftersom det
I undan ltir undan tillkommer allt
| fler villaträdgårdar där torwmul-

i len kommer till god användning
I väntas den tillverkningen kunna

I Okas. Företaget planerar också

r eh viss exPort till Norge'
I D"tt stora varan {iirr i tiden var

I torvströ som anvåndes i ladugår-
1 dar och andra djurstallar' Torv-
I ströet har fått minskad använd-

I ning i ladugårdarna men det finns
1 tecken som tyder på att det kan få

I
I
I
T

I
I
I
I
I
I
I
I
T

I
I
I
I
I
I
tffiörarbetepåmossen.Förrgjordesdetmestaarbetetmed - även

i ;;;;;#-;.;;;;an skots ibland föihand. Skoitkärror användes emellertid fortfarande'

-,-

Utsikt över mossen från torvströfabrikens övervåning. Längre bort skymtar områden för torvtäkt'

fdk' I,v
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rats upp av vinterfrosten. Pro-
duktionen i fabriken kan emeller-
tid pågå på andra årstider, liksom
de förbättringsarbeten som den
nya ägaren håller på med. När
man kommer i full produktion blir
det arbete året om. I höst och un-
der kommande vår kommer
sommarens produktion att finnas
i rrarknaden.

Etr tontäkt landskap
Karbo mosse ligger till större

delen i Brismene och där är också
fabriken belägen. Går man sö-
derut från fabriken kommer man
in i stora områden där torvtäkt
pågått i gångna tider. För att
komina till området kan man gär-
na ftilja den tidigare järnvägslin-
jen. Den är ganska lätt att hittå,
rader av slipers visar .fortfarande
var den gått fram.

Mossen är dränerad genom fle-
ra kanaler. Mellan dem finns ra-
der av meterdjupa torvhålor,
åtskilda av iblanä ganska smala
vallar. Även meilan hålorna finns
små avlopp. Hålorna är långå,
kanske omkring hundra meter
ibland, men betydligt smalare.
Mellan hålornas kortändar finns
bredare högmossep?fliel kvar,
tydligen för transporternd av tor-
ven. På dessa partier står ruiner
av mängder av torvlador, stolp-
konstruktioner som en gång haft
masonittak. Taken är sedan
länge avblåsta, en del lador har
havererat helt och hållet men
många av stolpstommarna står
kvar, ett slags ruiner av trä.

Detta är ett egendomligt land-
skap att vandra i, ett torvtäkt-
slandskap där människan satt sin
prägel på vildmarken men där
natuten börjat återkomma i form
av björkskog på vallarna och säv
och starrväxter i hålorna. Så
långt ögat når bara detta mosse-
landskap. Det är *ingslande att
vandra här i denna ovanliga mil-
jö. Man bör emellertid ha med sig
en bra karta och helst även kom-
pass för att hitta här.

Yandring till
Karbosjön

Det där med karta och kompass
gäller särskilt om man skall hitta
den lilla Karbosjön. Går man dit
från tonströfabriken får man be-
reda sig på en vandring på om-
kring halvmilen, delvis i svår ter-
räng. Detta gäller särskilt delen
närmast sjön sedan järnvägen ta-
git slut. Här är stiglöst och man
får gå ner i mängder av torvhålor
och över lika många vallar, om
man inte hittar ett stråk av fram-
komliga valler som leder rätt och
som går att gå på.

Vandringen lönar sig emeller-
tid. Äveh om vattenståndet just
nu är lågt är Karbosjön en liten
trollsk tjårn mitt i öde;.marken.

I r.*t och bilder::

I nu,;

I
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Christer Andersson, Falköping, ferierabetade på mossen under juni
men stannade kvar. Här avlägsnar han stora ljungtuvor ftir att baniag-garna skall komma fram.
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l'abrikör Helge Gunnårsson tillsarnmans med Helena Gunnarsson. en brorsdotter som kör torvtåget på
Karbomrrssen under skolferierna.

Många torwmossar har ett "sjö-
öga" liksom Karbomossen. Dessa
sjöar anses som rester av större
sjöar som legat dår en högmosse
sedan utbildats.

I Karbosjön 1är det finnas gäd-
dor men de måste vara svåra att
fånga. Runt sjöng är det ett bälte
av gungfly som verkar mycket
osäkert. Växtligheten består bl. a.
av kaveldun, näckrosor och nate,
iångre in mot fastmarken finnl:
det mattor av tranbär. Här och
där växer sileshår, en "köttätan-
de" växt som bl.a. fångar små
myggor på sina klibbiga hår.

Det förekommer också ett rilct
fågelliv i Karbosjön och de gamla
igenväxande torvtäkterna. And-
flockar hålle4 ibland till i sjön och
tranor vandrar omkring ute på
mossvidden.

Man blir imponerad av allt rlet
arbete som utförts på mossen när
man vandrar i terrängen kring
sjön. Man må betänka att iilla
dessa torvhålor bildats genom
täkt med spade och armklaft.
Här har flutit mycket svett i
gångna decennief. .

I
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i t<"ll,e Backund,er nu T6 fll*l:*lt*$#*m
I vårphöns, men så blev Bäckan-

i toruarbetare på l{arbo åii1*$å'H*,:ffir*:t
borgare nämligen.I t 7 .. . /1 r ^_ .å"''l'. ;i"å::f i":?:å:.'il:I gULCIgl'(lUCtrfe t, LUnAdU betsrörhårLndena,var drägriga

a J U ochigruvornavardetinteackord
T-1 Kaue BäckanderrTTl-.iy.y 

"."q".1:lu, 
ro.rvströ tiu Amerika i d"", som verkrigen haft eu mång- :jä,[T!".ä,lLlr:j-??;i,ti ffi-I tilldemsomslititfrårthärilivet. sackkHdda balar, omtalar Kalle Jtin*rrd" Iiv och prövat_på det dersexavåretsmånader.Ettbe-I Han har prövat på det tunga ar- Båckander. mesta när det gällei tungt kiopps- håndigt sätt var att då ta sig fram1 betet på flera olika torvm-ossor - uå" .a kom kriget och Hit- arbete. Han ai foaa i Falköprngs med hundspann.r och han är god kännare av Karbo r.. tiiäuoätrr både båtar och ba- östra men växte upp som foster- När Kalle kom hem 1933 börja-f, mosses historia. Vi besökte ho- ler. Exporlen skulle då gå över Larn i Marka. Som ung blev han de han .d*" 

"å" i FalköpingI nom ftir att få veta litet om just No"e. ';., då kom Hiiler dtt årang i Kapellsgården, senare i och sedan arbetade han en tid påI den mossen men ?6-årige Bäck- .;;t";h;*bade balerna. ltot åt-. Eit"" 1a..,plikten var Röde mosse vid Hornborgasjön.I ander visade sig vara eir så god "'iiäää.äi'a*v 
mossen till om- han åkardrång i Skövde. Åren 1934_38 växlade han mellanI q:! minnesgod berättare att vi r."ing rseö. En rivlig aktivitet blev '"" "::::"": '.:":"*' 

au skärva sten åt Falköpings stadI tlllåter oss att göra utvikningar det när en ing. Ohr6n var förval_ Kalle på Karbo och att ta torv på Karbo.I från ämnet och även berätta om t"".. Oa Uvggaes lgb4 50 nya torv_ och i Canada Sedan arbetade Båckander påI honom själv' lador ute på *o"".r, och ået gick Han fick höra talas om att det mossar i Närke, däribland under] Karbo och Ka.lle är nr! u* ili.å;iöddl::,::G, i#,'i,lX"ff.i:ä:,'J*f.*il *i:ti:*'"t*,*tg #j;f:hTälTfTå?ti}åI betet på Karbomossen börja^cle ;ilJä; spelrum i stolpkon- mest för att å pengar för att resa stadigvarancle arbete. Arbetet1 några år senare' troligen 1905' 
"t""Lti"""" ."r, masonitiaken till canada. Å.et e-fte" haie han gick på ackord. på den tiden träf-r Grosshandlare Sundling i Falkö- ira"i" l"* .rt* ett par sasonlei. da.,rt ihop 600 kr och emigrerade fade han gott om ovanliga männi-I pi"s var den förste "iorupatro- ;;;;tkö; Hermansson från åen 24 juti 1926 till canada. Där skor på mossarna, danbhncl1 nen" men han touot"-:::91. H5""i;""s" drev verksamheten fick han arbetet på ett guldfält I många luffare. De ville helst bär-! Ett arkitekt från Göteborg drev på -ä""ä under större delen av ett par år men på grund av dep- ga torv, inte skåra, berättar han.I torvindustrin i några år ocisedan öd:;"d.' ' 

.essionen fick tretton man, däri_I övertogs den' den var troligen rrtt.-backrrrder har arbetat blandBäckander,sparkenavbo- Ertvalspråk: 1936' av en man som hette Bro- oa xl"t.-l'nura olika perioder. laget. Han cch en kamrat starta- förKalleBäekanderI berg' Ett rederi i Göteborg, det ll.. ur"L.a" höra till åu- .o* Je då en hönsfarm, för att klara I skifferoljeverket vid Kvarn-I l:lt",lll'"," uooi: 
Tf"^::^l?,:: =.k* ;p;l;;" med en spade un- livhanken. torp arbetade han i nio månader.I och drev den med hjälp av olika der hoslasongen. Man måste ha startkapitalet var emellertid li- sedan arbetade han i FalköpingsI förvaltare.I .-yT*!r;!elg.tstr_{var 1e20- :l'iä"'å'ålfi:3"1'":".:1111".} iffiiff h?r,t*ili":ffi H::t" ;i";1rff[:l;ri:

1 och 1930-talen, berättar Bäckan- han'bverstvardetvitmossetorv, f..*..,. Bäckander började då på dagen men då fick han slitar der. Ibland arbetade 60-20 man i längre ner svartare torv. Det gick 
rrucr uorJau 

hårt. ,,Men det gick bra detI företaget, under bärgningen kan- rätt bra atr skära torven. men här
| "5.1 190 

man. Många kunde då få och där k.; *r;-på'*g;';;;f: ;1.,.:.,.,,.,:,.,., , ,, . :

I strir"" 
".J.'J f,tr.,...a. "tt ieu.ro-l

I otn*oro,ao.oor*"0:t dii. ::& +:r:t+rEy::i{qirr:i.#r,+'.v-.a*r$:

| '$i*'*i,.r.' :ii'.-,.;iifl''rtlilii$1iii$'Eiffi maskin var så stark att inte bara

| $*ffiff# :'.*. , ,,.: J,,ffi.$'{ d'ev fabriken med vinschar, riv-

i F'fjffiff '' r',''u' . " ,lilrffi ffi"- ä- i;".:ä åå, :f L*"i:
I i$r:liffi*å$r"i:r .i lig linbana som forslade torvströet

r [+t+$iäifffi,"-*ff"1i+ fiifl *ili::*":ff:il'ilåå råtäli
I liiitiilltiiTiiåi;ti transporterades balarna två och

i++tt+*iil+til-E+*+ffi# 'J;.,å:::f,r'r som hängde i en

I Etii,+" ;rfl"#:,+riiliti;fllLiiiii;riii--W: ;::"'::,;::='- drogs av en drag-

|F 'ffi$ffiffi i:å::'i], !!l{öi:il
I , ## ,+r' "ffiffi.4, ;*;";.";sd 

av sex tereronstor-

I,. ffi ""ffi. u'u'" k;;,,n:g""'"^;:['"fo.l'ffr

banan bars upp av 30 bockar, var

I # , ,o.:sd- ,, och då även_ linbanan. Lastbilar
na tog emellertid över, men lin-I i, $l#, , ' '. U."."' ."ra.aes ända till 1957.

I l*,1S,,ry:'l 
, . , . . 

r. . :ij,l:iijirrlr:i:,iii:tit:irr Bäckancier var sedan med om att
.,,%
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också", säger Kalle. Det uttryck-
et använder han gärna om sina
arbeten och det är något av ett
valspråk för honom:

Senare grävde han rördiken i
Kinnarp och Dimbo, arbetade på
vägen Luttra kyrka - Sköttning
och på Nyhemsmossen nåra Ro-
gestorp. "Sedan hade jag inget
särskilt arbete utan grävde litet
diken."

Därefter var det arbete på
Karbo en tid, skogshuggning i
Norrland och arbetade med dik-
ning och skärning på en "nymos-
se" i Västmanland. En tid innan
han fick pension 1967, arbetade
han åter på Karbomossen.

Kalle Bäckander är i god form,
både kroppsligen och andligen
trots allt hårt arbete. Eller är det
t a c k v a r e det hårda arbetet?
Han håller sig i god form fortfa-
rande och cyklar ofta till Falkö-
ping, en tur på sammanlagt 26
km. Nästan dagligen cyklar han
ut till Karbomossen för att se till
hur arbetet fortskrider. För Kalle
Bäckander har trivts bra med ar-
betet på torvmossarna.

lngemar Jansson, or:6 Jan Gunnarsson lägger råls för en ny banstråc.kning. Runt banan finns stukor med

torkad torv som skal.l transporteras in'
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Karbosjön, en liten vaitenspegel långt rn i ödemarken'

r r * g r3 il rr E n g ffi rrt nr s an nx Er rrr il tlg lr a i! g a tl n l& 5 lt:

FfitidShUS Brismene småskola, omgiiord till fritidshus

- .-- -- bestående av 2 bostäder om 130 kvm var-tsrismene ;;;;,;;;;,;tt;;k. rin",-ni"*, n_
ca 3000 kvm. Huset är väl iordnine.

FfitidShUS F. d. Brrsmene småskola inneh. 2 plan em

--:-----, 
-- ca 130 kvm vardera. Uthus å tomt om ca

Eflsmeng 3.000 kvm. Huset är väl i ordning och lämp-
ttFll såväl en som två familjer.

#swnrcn FAsrrcnnrun
Storgatan 5 A Falköping
Tel. 0515/170 25.

Brandvarnare
Godkånd av Statens Strål-
skyddsinstitut. För vidare in- j

formation kontakta I

l. Ragnarssons Bråndservice 
I

Börstig. TeL O5r5t52r 22 
I

Det här ger en helt annan motion

ITIFET--ilL



Vägavstängning
På grund av trurtlomläggning
kommet väg 6't5, delen mellan
N Åsarp - Börsi.igs k:a, hålies

stringd fdr genomfartstralik
cia5tligen mellan ki. 07.00- 16.00

under tid'en,'2'at, ggtlsti - 5 au-;

gusti 1976.

Fortlonstrafiketr, hånvisas nn'
der avst:ingningstidelr titl vå-

garna 642 (; P 867) (Triicitt) och

riksväg 4{i (Alvared).

Maricst;td clen 2? juli I tl76

Staten$ vågverk
Virgförvalt.rriltgeu t

Sl<araborgs iän.

Oftentlig
stämning
Hos Falköpings tingsrätt har
tregärts, att en inteckning som

beviljats i fastigheten TornarP
Skattegården 1:5 i Börstigs

socken, Falköpings kommun,
1.5.1928, nr 354, ti1l säkerhet för
5.000 kronor med 5 Procent rän-
ta enligt skuldebrev 14.3.1928

av Elias Gustafsson och hans

hustru Elsa Gustafsson till in-
nehavaren. måtte få dödas oak-

tat inteckningshancllingen inte
kan företes.
Om 'någon innehar inteck- I

ningshandlingen eller vet att
den finnes i behåIl, bör han gö-

ra anmälan därorn hos tingsrät-
ten senast den 18.4.1977 vid
äventyr att inteckningshand-
lingen eijest dödas'
Faiköping 3.8.1976

Tingsrätten

FRÖKIND- q
4sJl6,

Mullvadmyruor l Börrrlg
Mullvadcsyraan förekournter i

Börstig omtalar Greta Erlhsssn
dåretädes, För några dagar sedan
oåg hon på kvållstid två sådana syr.
sor, Längden var omkring 5 em,

I bsken insekter i fårg inhåmter vi
ått mullvådssyrsan lbrekommer i
södra Sverige upp till Östergötland,
Frambencn år utbildcde tiU krafti-
ga gråvben, Den uppehåller sig i
jorden dår den gräver långa gÄng-
ar, Dår lever den av maskar och
andra insekter men kan åven skada
våxtrötter i drivbånkar, Den har
vingar oeh kan åstadkomma ett
sterkt, visslande \lud genom ett
gnida framvingårns mot varandra,

Börstigs
Missionshus:
Söndagen den 8 augusti kl'
14.30

MISSIONSMöTE
Medverkande: Tore o. Maj-Lis

Johartsson, FalköPing. K'
Wachenfeldt rn' fl.
Servering
Varmt välkomnal

Börstigs CKF-Avdelning hade i
söndags sin årliga kyrkdag. Färden
denna gång ställdes tiil Molla kyrka
i Ods oastorat. utanför Liuns. Den
81-årige prosten Herbert Karlsson
från Herrljunga hålsade de gästan
de kyrkobesökarna välkomna.
Prosten Karlsson predikade över
ämnet "Sanning och sken" på ett
mycket förtjänstfullt sått.

Efter predikan besåg man den
gamla helgedomen och fick bl.a.
veta att Molla kyrka är byggd på
1100-talet. I ursprungligt skick lär
den ha sett ut ungefär som Eriks-
bergs kyrka. Efter restaurering i

mitten av 1700-talet fick den srn nu-
varande långsträckta forrn. Efter
inre restaurerine 1935 fick det inre
av helgedomen iillbaka sin 17OGtals
stil. Kyrkan har äverr en de1 intres-
santa kalkmåbringar på den norra
väggen från 1600talet.

I3iikaravanen, ett 15-tal fordon
körde sedan tili Ljungs värdshus
där Börstigsborna iät sig väl smaka
av smörgåsbordet. Efter denna bå-
de andtiga och lekamliga spis var
det som sista punkt inlagt ett besök
avseende den kulturella spisen.
Kosan stälides mot Sjuhäradsbyg-
dens nya siora turistattraktion,
Hägna Gammelgård.*

Hägna Gammelgård drivs och
sköts av Gäsene Hembygds- och
Fornminnesförening i Ljung. Det är
en gammal restaurerad gästgivare-
gård som i tidens anda har blivit en
verklig sevärdhet. Förutom att man
har en mängd föremål av oiika åld-
rar både redskap och möbler, finns
det åven aktiviteter av diverse slag.
På söndagen kunde man beskåda
både en keramiker i arbete och
"präglatröskning med slagvelk".
Präglatröskningen gick till så att fy-
ra man med ett redskap slog i kär-
var av säd. Det eällde att hålla tak-
ten, vilket var nog så svårt i vär-
men. Men som lekman tycker man
det är intressant att se hur det gick
till för inte så länge sedan. Börstigs
garnle kommunalman Gunnar (i
Trådgården) Johansson påpekade
..att hau varit med om pråiglatrösk-
ning i sin barndom. En annan Börs-
tigsbo som såg tili att.de gamla
bruksföremålen verkligen använ-
des var Ingemar (i Svartagården)
Eriksson. Han fattade helt enkelt
posto bakom den gamla brunnen
och vägde upp vatten åt besökare
från när och fjärran, i ett träembar.
Kanske till viss förtret för den som
hade hand om läskedrycksförsålj-

Ilrerru(r I surlt'Eb' å'"^ ' "5i.i:"EE l"ddeo av föreamlinEeng ordrörån-spnsommatvåidef oeh såR,'H'E dr ilåf;ä"r";;i;å;A;iä ä&, iil' futip;å 
"c g'.€j_ å0 $årfl'r'FJ.J' 3:r,ns*on från Fåurö.rtitti L€nndrt lvåråöonl

rskilte:fråsn lZf,t, Mårlänn""i;älä: iting örer åtrnret "Ved år evunsell'

#:H?ffc,' ?åiiuäilalä'öir, ilffä" 
.,r 

:' 4lgIIFJ* Mst".Lg$9"s-l1

""Ä'rv"ru*j"? 
t'iriitierrÄsä tci'hÄ-k;'n gpt- stll.llg"ttimpånJ€tnåh6- 

'Ösn
i"ä.iion?ir;,rUäi.åä,i eäi niiiäii'iä: åven pastor. Kennct. öeh . sanå"

hanseon, FalköpinE ttrtiUcÅ?äa-dfT sr'gårå 6åirht Helge deltog i eången'

Två rneel 19 poånEl Gutrvor Brs,
berg, Börsttg (skilefråga 86t, Ellsa- I
bet Broberg tskt[efråga 68t I

Fyra merl 18 poån$r Malbrltt | . .

ltTl"ti:ill,:gr[:'T,ru*il,: I eonsrle ,

dersit,n, Trddt't. z? p, n"olf Joåans. I Tip.pro*"ttad sönd. den 22

:;il,F,::-lfr,H h$,.:-pg[åäi.?ä ! "*. start vid västergården,

!ilÄ;'," - jnsr.'.'. Jåtraiierån, I n,ive kl' l4'00- 16'00'

åi? rzulgfå'"åTi',1i'å'1ålååf"i; I Hemuvsdsföreninsen
hörtrnånad, I proeent, rördrom" L--_ . -
men, Anne Blotnqvlrt, Fredrlk, I

z"tlt->b'Möte t Börutlg " Börstlge Mleslons-Tipslrr.ornr:ner{ t Börrtlg
I{emLrygdsförenlngenu tlBsBro* förggmlinq.,ha;: under Lclecn heft

menad i söndåss eier i atl'fåäaä f#t:TJiftrlyi",ffnö-ti'^Yf}f,ti*

1!l?S,' hått, rcnfåna, 6ggrågtv, mlU6,
fi åsor, 6,0?2 ffi,

Rhtr red: 2N2, 212, lXl, XzX,
X1A, X1l, 11, SSktUefrågar 1å?
tåndstipkor,

;

Böistigs CKF -audelnins,;n
på kyitt"tfard illt Mollå,'u*

ningen. Men r.attnet var gott och
välbehövligt en solig och varm sön-
dag. PscE

KUNGORELSE-
DELGIVNING
Såts ttlr detgivning: Delägare i

mark samfäild för Döve by i
Börstig, Falköpings kommun.
Handling: Kalielse tili samman-
träde den 15 september 1976 kl.
10.00 hos Birgitta Brom6r, Dö-
ve Västergården, Börstig, om
avstycknirrg c;ch fastighetsreg-
lering berörande bl.a. samfäild
vägrnark.
Flåts där handllngen håll$ till-
gänglig: Fastighetsbildnings-
myndighetens expedition,
Trädgårdsgatan 41, 52i 00
FALKÖPiNG.
Tid: 30 augusti * l0.september
1976.

Falköping 1976-08-23.
FastiEhetsbildnings
myndigheten
Falköpings
Lantrnäterldistrlkl.
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Sven
TI
JOnansson

* 2315 1899

har i dag stilla insomnat. Djupt
isörjd och saknad men i ljust
och tacksamt minne bevarad
av oss, broder, övrig slåkt och

vänner.

I Kinnarp den 22 sept. 1976

Barn
Barnbarn

Skönt är att vila när krafterna
domna

Borta från sjukdom, oro och
strid.

Skönt i den eviga vilan få
' somna

,Vi önska dig alla, vila i frid.

Jordfästningen äger rurn
fredagen den I okt. kl. 14.00 i
Börstigs kyrka, där samling
sker.

Efter akten inbjudes till min-
nesstund på Kinnarps Pensio-
nat.

Svar om deltagande önskg:
senast den 29 sept. till tel.
0515/172 00. .

6lq
-v{.Fem s3l'skon fylld,e 125 å,r

Fem syskon, tillsammans 425 Är. Från vånster lVlärta Gustavsson, Claes Jonsson, Levin Jonsson, GustavJonsson och f,rik Jonsgon.
I bräägs, firades ett 425-årsju-

bileum i Börstig. Då tråffades fem
syskon, som tillsammarn alltså är
425 Ar ör att fira åldste broderns
9Z-årsdag" Syskonen föddes på
gArden Lyckholm i Båck, Valståd,
och de har alla förblivit sin hem-
bygd troger,. Dit har de återvänt
efter bl.a, en Amerikavistelse {tir
ett av syskonen. De lem syskonen
är Levin Jonsson, Börstig, 92 år,
Gustav Jonsson. Vartofta. 86.
Märta Gustavsson, falköping, 85,
Claes Jonsson, Falköping, 82 och
Erik Jonsson. Gerum. 79 år,

Naturligtvis såg man tillbaka,
talade om tider som varit när man
iräffades på födelsedagsfesten,
som hölls nenrma nos iiäåiige
Lrevin Jonssons dotter i Vintorn.

När Levin började arbeta var
det på faderns gård i Bäck, dår
han körde oxar. Att utvecklingen
gick sna'bbt bevisas bl,a. av att
når Levin 1921 kom till D,tive och
dår övertog sin svårfars gård,
Gästgivaregården, kom han sam-
tidigt med den elektriska belys-
ningen,

Innan Levin kom till Döve hade
han brukat sin mors föräldra-
gård, Skattevraksgården i Gerirm
tillsammans med en syster. Han I
berättar gårna om de många ori-i
ginal som fanns i bygden kringl
sekelskiftet, många av dem hjon r

som gick från gård till gård och r

lick bb några dägar på gården in-:
nan de vandrade vidare. Till ori-,
ginalen får väl räknas Linnatanel, :

som egentligen hette NatEnael .

Lind. Bakorn hans originalitet
fanns dock tragik. Han var född
dväirg och han förslirjde sig på att
sälia småsaker ur Ählen & Holms
katalog. Når han kom in i stugor-
na var hans.första ord: Hugar I
nåt så sätt opp et.

Lind bodde tillsammans med
sin styvmor Tilda i en stuga vid
Gerums tå. Når Tilda gick bort
blev Lind omhåndertagen av en
familj, Levins bror Erik Jonsson,
fortfarande bosatt i Gerum. och
där Iick Lind bo till sin död 1931.

Luseräl'ser
Om ett annat original, Rickman

(?), berättas att han en gång ver
på marken i Tidaholm, lite lagom
"marknadsglad". Han stållde sig
framför en gurnma som sålde ler-
kärl och upprepade gång på gång
"Nu skenar jag. nu skenar jag".
Till slut tröttnade gumman "Ja,
sk-en då!" Och det gorde Rickman,
rakt in i lerkrukorna. Och sum-
man kunde inte räkna med er-
sättning ör han giordA' ju bara
soYn hon sa.

Rickman tyctrte också om att
retas med länsman och på samma
marknad visade han några täf:.
sor, knuffa länsman i sidan och
sa: "Det är allt några riktiga luse-
räfser det dår".

Syskonen Jonsson växte upp i
ett mycket gudfruktigt hem. Men ,
när Levin flyttade till Gerum tråf-
fade han andra ungdomar som
gillade att häffas och dansa på
lördagskvällarna. Och Levin var
fin på att spela dragspel och han
ställde upp med musiken. I en
lång rad med Levin i spetsen tå-
gade ungdomar från Gerum till
Skörstorp och.en loge för att dan-

Men innerst inne kände Levin'hela tiden att hemma satt mor och
bad för sin pojke och ganska
sgart lade han sv danserna och!ffik sin förankrirrs i kristendo-'
men. Sedan 3O-tale*t har han haft
sitt andliga irem i pingsfrörelsen,

Börstig
Pastorsexp. öppen i morgon
fredag kl. 12.80-18.g0.
Kyrkorådet. ir

l'r-

Sven Johansson. F. lantbrukc
arbetaren Sven Johansson, Frö-

kindsgården, Kinnarp, avled på
onsdaeen i en ålder av 77 år. Han
var född i Hedenstorp. Änkeman
sedan 1937 sörjes han närmast av
barn och barnbarn samt en broder.

Greta och Ls/1
-7b.

hattugglan
I tisdags flyttade Greta Eriksson

från Döve i Börstie in till stan. I alla
år har fågelintiesserade Greta
hoppats att få se en kattuggla livs
levande. Kvä.llen före flyttningen
gick hon en svång i trädgården.
Plötsligt tyckte hon att hon såg nå-
got i luften, något som drog sig åt
mattstången. Hon lyste med fick-
lampan - och på mattstången pl!
rade en kattuggla mot henne" Efter
en stund flyttade den till körsbår="
. trädet men lät sig dår också villigt
belysas av ficklampan, Gissa om
Greta kände sig gladl

- I Börstigs kyrka jordfästes på
fredagen Sven Johansson, Kin-
narp. Fru Evy Hansson spelade
som inledning till sorgeakten "Fre-
ludium" av A Runbäck, varefter
prosten Erik Malmensten höll grif-
tetal med ledning av orden i Matt.
6: 19-21, f6rrättade jordfästningen
samt begravningsmässan. Vid ut-
gången spelades "!'antasia" av J
Froberger.

Vid graven tog de närmast anhö-
riga samt övriga släktingar och
vänner ett sista farväl och nediade
en vacker blomstergärd. Bland
blommorna märktes en krans från
pensionärerna på Frökindsgatan.

t'[,iten man gör så sott han kano' "".texten på iille Mattias tröjä när hair på)icirdagskr ällen tillsammans med
marnma, pappa och lillebrorsan Martin besökte familjefesten i Brisme-
ne Missionshus. Det var en hel del gamla rnånnislior där, rnen det
gjorde ju ilgenting för de tyckte det var så- roiigt när Mattias och hans
leanrrater från söndagsskolan siöng för deri. För ati inte tala om alla
TaTmgr ,o,ch_ 

pappor. . . ! Elvy Håkansson, barriens lårare i söndags-
skolan ledde körerna och past. Kenneth Wachenfeldt, sökte med hjå$
av div..dramatiseringar åskådliggörri ödrnjukheten.ödmjukhet ar bl.ä.
att stiilla undan aila liiruifattade rneningai och våga frågä vem Gud är.
Efter .saftkalaset r;amlades Mattias och hans kamiater-något svettiga,
på första bårrken och avslutade festen med "barnabönea,,- gf ,O-1tr ,



Fältmissionsdag i Börstig 
*!*.

Enligt tradition inom SMF var
den gångna helgen en pastgrernas
dag då man byter predikoplats och
samtidigt görs offerinsamlingar lör
fält som är i behoi' av bidrag fiir
verksamhetens franrgång. I Börstig
tjänade'Iimmeiekretsens pastor
Gunnar Olsson, som efter inledan-
de gemensam sång och vittnesbörd
av Greta Ericson sjöng solo till gi-
tarrackompanjemang "Stäm upp
en lovsång" och "Flyttfåglar" samt
körsång. Han predikqde sedan
med text från Ps 89:16. Amnet var:
"I Guds ansiktes ljus, anledning till
lovsång".
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lroRV
I för plantering och höstSräv- 
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I ning. 80 liter säckförpackat. 
I

I 
Fabriksnris 10 kr/säck. 

I

I KARBoroRv 
I

I Kinnarp - 335 40 
|t_*_____ __'___+
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Brisrnene
Missionshus
söndag kl. 14.30 Skördefest,
pastor Kennet Wachenfeldt.
Sång av fam. Alvar Andersson,
Faiköping. Servering.

Skördehögtid
i Börstigs missionshus söndag

kl. 19.00.

Medv. K. Wachenfeldt och

Kretssångarna. Offer' Serve-

ring. $4rt0-

-7b.

Falbygden överskridit
tlenna tilldelning med
påföljd att polisen tving-
ats beslagta fyrn djur..
I)essa tillfaller ståten.

Men i Brismene rn.'-n-
nade äIg.iakten ut i en si-
luation sorn våI var.ken
paragral'erna bakom den
generella tilldelningen
eller tjånstemännen på
Naturvårdsverket kunnat
tänka sig! Så hår gick
det till: Ett lag på åtta iä-
gare hade fått generell
tilldelning på ett vuxet
djur och en kalv. Grann-
laget sorn jagar på lieens
* d.v.s. under hela okto-
her månad - hade fått
tillstånd att fiilla två vux-
na djur.

Vid rniddagstid på
måntlagen. fick en aY

medlernrnarna i det lag
som hade generell till-
delning skott på ett vuxet
djur. .dlgen försvann
merr dök upp ett 20-tal
rneter längre trort. Skyt-
ten tog för givet att det
var sammå djur. Skott två
gick alltså.

Så kom en kalv en
stund därefter. Fftersom
laget hade tilldelning på
ett vuxet djur och en kalv
påsköts även kalven.

Men först när krutrö-
ken lagt sig började läget
klarna. Skytten hade fällt
tre djur. Saintliga hade
gått in på grannlagets
mark där de stupat!
Crannlaget kontaktadcs
och man korn överens om
att det laget skulle ta två
cljur sorr de hade tilldel-
ning på. Men ett djur
{ick polisen beslagta.

Mer"r det var nu som frågan kom
upp; Eftersom inget djur hade fallit
på det första lagets mark så borde
man väl få tillåteise att skjuta i alla
fall ett djur?

Frågan gick först -till jaktvårds-
konsulent Curt Nordström som inte
kunde lämna besked, Naturvårds-
verket ringdes upp och samtidigt
som jaktlagei otåligt väntade på be-
sked gick en älg oblygt omkring på
iagels marker.

Efter ingående diskussion och
flera timmars väntan fick så jaktla-
get slutligen besked: ni får fälla ett
djur?

Huruvida den älgen nu är skjuten
eller inte är oss obekant.

II POTO FF,ÅIU FOF,I'OITIS

Det här huset har varit Döve-
bornas samlingsplats under
många år. Här inrymdes näml!
gen affåren i Döve, Börstig, den
affär som definitivt slog igenom
för någar års edan.

Bilden på affirsshuset i Döve
togs i mitten på 20-talet och då
hade "funkisen" redan nått dem
som slog igenom på Stockholms-
utställningen 1930. Man .atte
funkistak på trähuset men lät de
snickarglada verandorna våra
ned. I dag finns taket kvar, men
verandorna har försvunnit.

Appelkvist hette handlåren när
bilden togs och han hade tidigare
haft affär i Gästgivaregården i
Döve, dår handel bedrivits se-
danslr.rtet av 1800-talet.
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Alsjakt i Brisrneneskog
nöt för Flatunvårdsverk

Ärets älgjakt som för
första gången betlrivits
enligt s.k. generell till-
delning har i vissa fall
satt myror i huvet på bå-
de älgjågare oeh natur-
vårtlsverk. Den generella
tillclelningen inrrebär' atr
man inom varje registre-
rat älgjaktsomr.åde får
frlla ett vuxet djur och
en kalv oeh kalven skall
skjutas först. I fyra fall
hal lika många lag på

Döve
Försam lingshem
Aftonunderhållning fredagen
den 1$ okt. kl. 19.30. Prosten

och prostinnan Malmensten
medv" Kaffe, åror och Paket-
auhtion.
Gåvor mottages taeksamt.
Välkomna.
Kyrkl. ryf. och Röda Korrst.



STALLSTRö
Vi kan åter leverera torvströ
och torvmull i stora lantbruks'
balar, I'ör höns har vl en sPeci-

alkvalitet.

KARBO TORV
Kinnarp - 335 40 '11+:t

Min älskade Maka
vår kära Mor

Mormor och Farmor

Ester
T
LATSSOII

* 4i9 1907

har idag lämnat oss, syster, öv-
rig släkt och vänner.

' Älskad - Saknad

Börsholmen Brismene derr 20
oktober 19?6

HARRY
Sune

Johnny och Sonja
Anna

Sören och Monica
Annika och Gunnar
Claes, David, Arrders

Stilld så stilla Du sorrmat,
Tåligt Din smärta Du bar,
Flitiga händer ha domnat,
Minnet det ljusa är kvar'.

"Sv.ps.400:11"

Jordfästningen äger rurn
fredagen den 29 oktober kl.
12.00 i Brismene kyrka, dåir
samling sker. I

Efter akten inbjudes till mrn-
nesstund på Kinnarps Pensio-

Svar om deltagande önskas
senast den 27 okt. till tei.
0515/172 00.

Lika välkommet som blöm-
mor är en gåva till Lutherhjäl-
pen.

såmtllga valKomna ocn lasf,e qär'cl-

ter ett bibelord. Så sjöngs psalm 217.

Sedan värdfolket bjudit På kaffe
vidtog förhandlingår, bl.a. förbere-
delser för en församlingsvecka i ad-
vent. Vidare beslutades att en bok
av biskop Bo Giertz skall bli studie-
objekt för kårens arbete under vin-
terns möten. Tiil nästa 6amman-
komst, den 15 november, inbjöd
komminister Reidar Jahnsen till
prästgården. Han avslutade med en

anclaktsstund. LUto'+I'

Skördefest i Börstig ztrtO-tl:
Skördefesten blev en verklig

högtid i glädjens tecken. Håls-
ningsord lästes av pastor Kennet
Wachenfelt.och gemensam sång ut-
fördes med Britt Samuelsson vid
orgeln.

Som inledning läste Greta Eric-
son en egen dikt samt förenade i
bön. varpl sångarna från N. Ätra-
dalstbrsarnl" krets sjöng "Min Gud'
kan göra allt". och "IIan fann mig".
Pastor Wachenfelt predikade med
text från Matt. 22:36-39. Sångarna
sjöng "Visst vill du väi till himlen".
Offer för församl. verksamhet in-
brinsade 1.035 kr.

Brismene
Ord. kyrkostämma hålles i Hem-r

bygdsgården torsdagen den 28

okt. kl. 19.30.

Ordföranden.

- I Brismene kyrka jordfästes på
fredagen under stor tillslutning fru
Ester Larsson, Börsholmen, Bris-
mene. Kistan var i förväg placerad i
koret, som var vackert smyckat
med blommor och levande ljus. Vid
de sörjandes inträde i kapeliet spe-
lade fru Eqy llansson "Preludlum"
i D-moll av J.S. Bach. varefter
"Tack o Gud" av J.A. Hultman
sjöngs i duett. Prosten Erik Mal-
lmensten griftetalade över orden i
1:a Tess. 5:16- 18 samt utförde jord-
fästningen och begravningsmässan.
Därefter sjöngs "Gud är Din Fa-
der" av E. Södersten. I kyrkan tog
maka barn och barnbarn ett sista
farväI. Då kistan bars ut ur kyrkan
ftir gravsättning på Brismene kyr"
kogård spelades "Sonatina ur Ac-
tus Tragicus" av J.S.Bach.

För syster och syskonbarn talade
entreprenör Gustaf Dahl6n, för
kyrkgrådet Fritz Landin, för kusi-
ner Äke Wallsren. Vidare talade
Karin Andersson för Brismene
kyrkliga syforening,- Ing-Britt Jo-
hanssön och Sven Andersson för
vänskap och för grannar talade
Bertil Andersson och Ivan Gus-
tafsson. En mycket rik och vacker
blomstergärd hedrade den bort-
gångnas minne. Gåvor hade även
insamlats till Lutherhjälpen.

Börstic-stämma z,/tt-7b.
Kvrklskatten i Börstig har beslu-

tat om ett oförändrat skätteuttag på
1.80 under 1977. Budgeten om'
spänner ?3.616 kronor' Enligt kYr-
kbrådets förslag ska man också
kontakta riksantikvarien angående
viss målning av kyrkorummet, samt
införskaffa ett kostnadsförslag för
projektet. Ärendet kommer att
slutbehandlas vid nästa stämma.

Vår käre Broder,
Morbror och Farbror

rrr Ireoctor
Karlsson

* 2}lt2t8g4

har i dag stilla insomnat. Djupt
sörjd och saknad men i ljust
och tacksam! minne bevarad
av oss, övrig slåkt och många- vänner.

Blidsberg den 3 nov. 1976

Elin och Anders
AIfhild

Bertil och Ester
Syskonbarnen

O Gud, all sannings källa,
Jag tror Ditt löftes ord
Vad Du har sagt skall gälla
I trimmel och på jord
"Äkalla mig i nöden,
så får Du hjälp av mig'l
Ja, Herre, intill döden
Vill jag åkalla Dig.

Jordfästningen äger rurn
fredagen den 12 nov. kl. 13.00 i
Börstigs kyrka där samling
sker.

Efter akten inbjudes till min-
nesstund på Kinnarps Pensio-
nat.

O.s.a. till tel. 0321i311 36 se-
nast onsd. den 10 nov.

Meddelas och inbjudes en-
dast på detta sått.

Missionsförsamllngarna
i N:a Ätradalen
inbjuder till
BIBELSTUDIEVECKA
i Brismene Missionshus.
Talare: past. K. Wachenfeldt
Tisd. (2111) 19.30 Kretssångar-
na
Onsd. (3/11) 19.30 Kvartettsång

' Torsd. (4/11) 19.30 "Hela kyr-
kan sjunger"
Fred, (5/11)

"Verkligt liv"
Lörd. (alla

Ungcl.kören

helg. drg) 11

Nattv. gudstjänst. Kören.

Teodor Karlsaon. Herr Teodor
Karlsson, Lindängen, Blidsberg,
avled på onsdagen i en ålder av 81

.å'r. Han var bördig från Börstig, där
han var bosatt till 1969, då han flyt-
tade tiil Blidsberg. Sedan 1971 har
han vistats på Parkgården i Dalum.
Närmast sörjande är syskon och'
syskonbarn"

Börstig-Brismene kyrkobröiler
Börstig-Brismene kVrkcrbrödrakår 

i

iniedde höstens verksamhet på mån- 
I

dagen med samling hos Nils Da- 
|

nielsson, Falköping. Denne hälsade I

samtliga välkomna och täste däref- 
|

.*,t

l#.,ffi

[+;å4

{ h'+t'
N:a Ätradalens församlingskrets har i helgen avslutat sin bibeistudievecka i
Brismene Missionshus. Past. Wachenfeldt har i iiudierna gått igenom Paulus brev t_rll EfesigrnS, som tydligt
varit mycket aktuellt då kretsens medlemmar på ett berömligt sätt slutit upp kväll elter kväll. Aven kretsens

.til;; har ,.a"it ;'flitlgt i elden" och bidragit till att evangeliets budskap kånts ännu mer betydelsefullt. På

i[aärf."åUu" var deibesök av ungdornsfören''Verkligt liv", som många g.ån-ger glatt människor i dessa

trakte"r med sin sång. Som ett litet teäken på visad lppl\altling upptogs en kollekt fcir ungdornarnas räkning
pa gi;-il. Å"rt"tnin-gen på alla he'lgons dags förmiddäg blev höjdpunkten på veckan, då man där praktiserade

' äet som varit studiernas röda tråd: alla som samlas i Jesu Kristi namn utgör, genom tron) l(rlstl egen kropp pa

iorden. Tånk vilka möjligheier . . ' I

Ord. kyrkostämma
med Börstigs församling hålls i
bygdegården torsd. den 28/10
1976 kl. 19.30. Ärenden: 19ZZ

års statförslag samt reparation
av målning i kyrkari.
Ordf.



Tipspromenad i Börstig 
tl/tr -?å '

I söndags anordnade Börstigs
CKF-avdelning en tipspromenad
med 39 deltagare,- bland vilka
mårktes tre som prickade in 13 rätt.
Skiljefrågan - garnets längd var
30,45 meter - fick fälla utslaget och
etta blev Christina Wahllund (30 me-
ter). 2) Lena Glans6n (33 meter) och

' 3) Asta Westermark (35 meter).
Rätta svaren: 1) Grankotte 2)

299 meter 3) Du skall icke stjäla, 4)
Scener ur ett äktenskap, 5) Sten-
mark 6) Sonja-Harald 7) Johq Bau-
er 8) Fläskpannkaka 9) Isbergssal-
lad 10) Västergötland 1"1) 11) Fritiof'
Nilsson-Piraten 12) Tolv styeken 13)
F.R. Gruber.

Rätt rad: X11 212 XXX X2X1.

Döve -

förs. h.stiftelse
årsmöte söndagen den
14.11.1976 efter gudstj. kl. 10 i
Döve. Stadgeenliga ärenden.

Ordl.

_Sigrid Strömberg. Fröken Sigrid
Strö.mberg, Falköping, avled- på
onsdagen I en älder av 69 år. Hon
var född på Kringlarp, Nedergår-
den, Börstig, öch dår var hon boiatt
till omkring 1968, då hon flvttade till
Falköping. Hon var i sin krafts da-
gar verksam i lantbruket och hem-
met i Börstig. Sigrid Strömberg sör-
jes närmast av brodern Ruben.

Loltr.T,

Börstigs
M issionsh us:
Söndag kl. 14.30

MISSIONSMöTE
Missionär Aifred Staiger'
Hong-Kong, Past. Wachenfeldt
m.fl. Off. f. missionen' Serve-
'ring.

BRISMENE
8ylötenlngrauktlon i Hem'
bygdsgården fredagen den 26

nov, lsl. 19,00' Andakt. Lotte'
rier, servering. Gåvor och Pa-

ket mottages tacksamt'
Välkomna.
Ky*llga cyför.

H ant a erh fr;, H emby gd,sför enin gen"'i\

-'I Börstigs kyrka jordfästes på |
fredagen hr Teodor Karlsson, Lin- |
dängen, Blidsberg. Kontraktspros- |
ten Thorbjörn Mellander förrättade I
jordfästningen och sjöng begrav-
ningsmässan. Kantor Eryy Hansson

. uiförde orgelmusik och Gunnar Jo-
I sefsson solosång. Den avlidne äg-
I nades ett sista farväl av syskon och

syskonbarn, ör'rig slåkt och vänner
samt av företrädare för pensionärer
och personal vid Parkgården. IJt-
över blomstergärden hade minnet
hedrats med gåvor till Lutherhjäl-
pen.

t
kära SysteiMin

.\. . rDrgrrtt
Strömberg

* 2lt2 1906

har i dag stilla insomnat. I
tacksamt minne bevarad av

mig, övrig släkt och vänner.

Falköping den 17 nov. 1976

oY'
Dav, ps. 23.

Vid höstuindens susning Du
somnade stilla

Ej sjukdom och oro nu mer gör
Dig illa,

Skön blir vilan som graven ger,
Gott är att veta Du lider ej mer.

Jordfästningen äger rum
fredagen den 26 nov. kl. 11.00 i
Börstigs kyrka, där samling
sker,

Efter akten inbjudes till min-
nesstund på Kinnarps Pensio-
nat.

Svar'om deltagande öirskas
senast den 24 nov. till tel.
05151172 00.

Kremation.

Ingvar Torstensson, Rune Johansson och Bertil Broberg rustar upp Ljungåsen sorn skall bli Ilembygdsföre-
ningens fasta punkt,

Nu har den nystartade Hem.
bygdsftireningen i Börstig kommit i
gång med sina förste stora projekt,
nämligen upprustningen av de två
hus föreningen fått som gåva. Man
her oekså -fått byggnaäsmaterial
och det arbete som hittills skett har
varit frivilligt och elltsA inte kostat
föreningen något,

Vi fann snickare vid båda stugor-
na håromdagen. På lajungåsen, det
yngre av de båda husen, arbetade
bl.a. föreningens ordörande In-
gvar Torstensson. liungåsen skall
användas som sandingslokal för
hembygdstilreningen medan det
andra huset, torpet "Gubbårut"
skall rustas upp och visas som ett
exempel på hur man bodde och
levde ftirr. Möjligen kan man änka
sig briidbak på torpet någon gång i
framtiden - ugnen är pråktig. . .

Gubbarut åi det enäa beiarade
torpstållet i bygden och det skall in"
redas tidsenligt. Liksom Ijr.mgåsen
är torpet i dåligt skick och upprust-
nmgen kom r sista mlnuten.

De tomter dår husen ligger år
upplåtna för Hembygdsftiråningen
så länge den bestAr, I anslutning till
Ljungåsen, som alltsA blir sarnlings-
lokal, finrrs goda parkeringsmöj[g.
heter, Någon gång under nästa år
räknar man med att kunna inviga
de båda husen fdr sitt nva åndamåI.

Det virke som används har man
.r.ått som gåvor och dessutom gratis
sårst och framkört. Och det är man
sjå'lvklart tacksam för i föreningen,
s-om år nvbildad och alltså inte har
särskilt itabil ekonomi. Man har

sökt bidrag hos kommunen till upp-
rustning av husen. Dessutom har
föreningen för.sin verhsanfiet fått
ett mindre bidfag av kulturnåmn-
den.

Renovering av Gubbaruts stuga, liten, oansenlig och aldrig målad.



S A M -missiorrcir .från Hongkong Börctigs
Börstis-Döve-
P.. ..rY. tfp
IOrsarJnrng -76-

Börstigs och Döve kyrkl. syföre-
ningar hade sin gemensamma ftir-
säljning i bygdegården i fredags
under mycket god tillslutning av
örsamlingsbor, trots det besvårliga
snövädret. Som inledning talade
Agda Malmensten över ämnet
"Glåidje och kraft" med särskild
anknytning till advent.

Efter den obligatoriska kaffe -
,drickningen började ftirsä{ningen
med Olle Westermark som skicklig
ropare. Det fanns många arbeten

. att välja på, både handarbeten och
träskijd, och många andra gåvor av
olika slag - allt begiirligt och åtrå-
värt att döma efter de över lag goda
priserna,

Behållniirgen av ftirsäljningen
jämte inkomsten av lotterierna och
kaffeserveringen uppgick till hela
8.570 kronor, vilket med 100 kronor
överstiger fiolårets resultat, som då
var ett rekord.

Prosten Malmensten tackade sy-
ftireningarnas medlemmar ör dess
goda insatser under det gångna
året och tackade även alla. som bi-
dragit på ett eller annat sätt till det
lyckade resultatet. Prosten avslu-
tade samvaron med bön.

Under året har fiiljande gåvor
utdelats: Sv. kyrkans mission 1.500,
Luther$älpen 1.000, Sjömansvår-
den 200, I.M. 250, Ev. fosterlands-
stiftelsen 200, Skara stifts folkhög -

skola 600, Flämslätt 700, Permobil-
,stiftelsen 250, till Skövde soldathem,
Bräcke diakonigård, Göteborgs
stadsmission, Lekmannaskolan och
Lekmannatjänst 200 kr till vardera
samt till en sjuarmad ljusstake till
Börstigs kyrka 970, eller tillsam-
mans 6.670 kronor. Vidare bekostas
prenumeration på 10 ex. Kyrkvä-
gen till Frökindsgården, som också
lår ett antal av stiftetsjulhälsningar
till julhögtiden.

I detta sammanhang kan näm-
nas, att Brismene kyrkl. syffirening
prenumererar på 5 ex. av missions-
tidningen Med till Frökindsgården,
'samt skänker blommor till Brisine-
nebor. som vistas där: liksom ofta
till sjuka, som vistas på lasarettet.

på, besök i Åtradalen
"Det år inte alls så roligt och ro-

mantiskt att vara missionär som
många tror. Men det är mitt kall,
min livsuppgift sade missionär Alf-
red Saiger på söndaggeftermiclda-
gen då han besökte Börstigs mis-
sionshus och berättade om arbetet i
Hongkong och Macau.

- Framför allt då klimatet år så
helt olikt vårt. Sommar med 35 gr
varmt natt och dag, och en luftfuk-
tighet på 90.- 100 proc. Min fru blev
sjuk därnere och i det rådande kli-
matet kunde hon inte återhämta
sig. Vi är nu hemma på en s.k. vilo-
period och så snart hon blivit stark
igen far vi tillbaka till vårt arbete
och våra vänner.

Det var 1953, som Sv. Alliansmis-
sionen böriade sitt arbete i Hong-
kong och Makau. De missionärer
som var tvungna att lämna Kina
fortsatte sitt arbete i de brittiska
och portr-rgi.s-iska provinserna som
gränsar till tlet stora landet Kina.
Republiken Kinas ledare Mao ville
låna kvrkorna 1ör att använda dern
i uppbyggandet av landet socialt
under en S-årsperiod. Målsättning-
en var att rrisa väst att rnan på dessa
5 år skulle hinna ikapp och gå förbi
oå alla områden. När de 5 åren var
iill anda blev inga kyrkor åierläm-
nade och kulturrevolutionen gjorde
det möjligt för Kinas ungdom att
förstöra allt sådant som inte kuncle
användas i revolutionens svfte. Det
var nu som förfölielser och arrdra
svårigheter mötte Kinas kristna.

- Men genom kontakter vei vi
att det idag finns c:a 4 milj kristnr: i
Kina, såger Alfred Staiger. För-
samlingen lever under trånga för-
hållanden * rnen den leverl

- Det har hänt myckei när det
gäller den kristna verksamheten i
Hongkong på de sista 20 åren säger
Alfred Saiger. Idag finns stora
tryckerier som förmedlar kristen
litteratur. 15 bibel skolor utbildar
evangelister och missionärer som
sprids i hela Fjärran Ostern. 50
proc. av alla innevånare i Hong-
kong är under 15 år. Då betyder dei
en hel del ur kristen synpunkt att 35
proc. av dessa går i skolor som
drivs i kristen resi.

alx-4b.

Alfred Saiger'

- Stor förvirring råder bland
människorna när det gäller de evi
ga tingen, avslutar missionär Sta-
iser. I Kina har man c:a 1.000 olika
Jvgudar men ingen av dem beteck-
naisomkärlekensGud. De ärskräck-

injagande och människolna är råd-
da för dem. \fi är'tacksamma att vi
kan ge ett alternativ - hopp om
evigt liv!

o i t/t

Fmöffiilrum 7&- El
Brismene la-vrkl. sy törenin gi

hade i frcclags sin :irligen åter-
kommantie försäljning i hembygdr
gården under god tillsiutning av

församlingsbor och "gäster" ut-
ifrån. I-okalerna i hembygdsgården
hade omniålats och tapetserats och
giorde ett varmt välkomnande in-
tryck. Prosten Erik Maimensten in-
ledde med en kort missionstretrak-
telse, omramad av psulmsång. Ef-
ter auktionskaffet vidtog försälj-
ningen meci Ivan Gustafsson som
entusiasrnerande utropare. Många
vackra, handarbeten och gåvor av
olika slag lockade tiil goda bud.
Behållningen av' iörsäljningen jäm-
te inkomsren av kaffeserveringen
ech lotterierna uppgick till inte
mindre än 4.?30 kronor, vilket med
430 kronor överstiger fiolårets re-
sultat.
i Prosten Malmensten taekade sy-
föreningens medlemmar för det
gångna arbeisårets fina insatser
och alla som på olika sält bidragit
till det goda resultatet samt avslu-
tade samvaron med aftonbön.

I-lnder det gångna året har syfö-
reningen utdelat fö{ande gåvor:
Lutherhjålpen 200, LM. 20O Göte-
borgs staCsmission 100, Ersta 100,
Eräcke diakonigård 200, Siömans-
vården 200, Skara stifts arbetsfond
100, Skövde soldathem 100, Sven-
ska kyrkans mission 600, varav 100
går till kyrkan och judendomen,
Flärnslålt 300, Hjo fblkhögskola 300,
Brismene kyrkas gåvofond 150 ,
samt Permobilstiftelsen 250,. eiler .
tiilsamn:ans kronor 2. 800

Kyrkl. sylöreningar
Fredag 3 dec. kl. 19.30 mis-
sionsauktion i Bygdegården.

Inledning av Malmensten.

Kaffeservering, lotter.ier, årcr.
Gåvor mottages tacksamt.

Alla välkomnal

Börstigs kYrka
Adventsgudstjänst'i morgon

onsdag kl. 19.30, Malmensten.

Överlämnande av gåva till
Kyrkan. Efter tjänsten bjuder
syföreningen på kYrkkaffe i
Bygdegården.
Alla varmt välkomnal

Kyrkorådet 7Äz+0.

Ärlvent i Börstig +/tZ->i.
I morgon, onsdag. anordnar kyr-

korådet i Börstig en adventsguds-
tjänst i kyrkan, varvid prosten Erik
I\falmensten talar. En gåva kom-
mer ait överlämnas till kvrkan och
efter gr-rds!änsten blir det kyrkkaf-
fe

tsrismene kyrka
AdventsEudstjänst sönd. den
flll2 kj.. 19.00. Predikan av
prosten Malmensten, sång av

kören.
Efter: gridstjänsten kaffe i hem-
bygdsgården.

I onsdags kväll hölls en advents.
sgudstjänst i Börstigs kyrka. Medan
kantor Ewy Hansson på orgeln ut-
förde "Giir porten hög, gör dörren
bred" av Alb. Runbäck tågade
kyrkvärdar, fyra syl?ireningsdamer
och prosten Malmensten i proces-
sion fram till altaret varvid fruarna
Anna Blanck och Gunvor Broberq
frambar två sjuarmade ljusstzrkar.

Den ena av dessa var en gåva
från Börstigs och Döve kyrkliga sy-
föreningar till ftirsamlingskyrkan
den andra - kyrkans tillhilrgihet
sedan 1902 - var nyrenoverad,
Kyrkvärdarna C J Holm och Rune
Johansson mottog ljusstakarna,pla-
cerade dem i korfönstren och tåinde
ljusen rned låga från altarljusen.
Prosten tackade för den värdefulla
gåvan och invigde den för tempel -
{änst. Kantor Ewy Hanlson utförde
ett orgelsolo "Nun komm, der He-
iden Heiland" av H F Micheelsen,
varefter Börstigs kyrkokör sjöng :

Han kommer din konung av L Ols-
son - C Peterson och Ps. 48 av C-B
Agnestig.

- I Börstigs kyrka jordfäsies på
fredagen fröken Sigrid Strömberg,
Falköping. Kantor Evy Hansson
spelade som inledninq till sorgeak-
ten "Memoriam" av G Lundborg,

varefter fruarna Evy Hansson och
Birgit Gustafsson sjöng duett
"Långt bortom rymder vida" av J
Dahlöf. Kontraktsprosten Erik
Malmensten höll griftetal med ut-
gång från orden iJoh. 3:16 förrät-
tade jordfästningen samt sjöng be-
gravningsmässan. I duett sjörrgs
sedan "Saliga hem, liuvliga hem',
av J A Hultman. Brodern, Ruben
Strömberg, samt övriga släktingar
och vänner tog därefter farväl i
kyrkan. Tal hölls förutom av bro-
dern, av Greta Eriksson från Börs-
tigs Missionsförsamling och pastor
Kenneth Wachenfeld. Som avslut-
ning spelades "Largo" av A Run-
båck.

En mycket rik och vacker bloms-
tergärd hade ågnats den bortgång-
nas minne, i vilken märktes kran-
sar f'rån Börstigs Missionsförsam-
ling samt från Brismerie Missions-
församlins.

åuu titl I,;|r*igs ltyrha
_ Efter textläsning från prediksto-
len sjöng hela menigheten Hosian-
na varefter predikan hölls av pros-
ten Erik Malmensten med utgång
från LTpp. 1:7- 20 Kören sjöng ytterl
ligal'e en sång "När vintermöfkret
kring oss står" av B G Sköld. Efter
altartjånsten avslutade. kantorn
med postludiet "Auf meinen lieben
Gott" av G Böhm - en utomordent-
ligt förnämlig tolkning avadvents.
oudsKaDet.
tr)fter 

- 
gudstjänsten samlades

gudstjänstdeltagarna i bygdegår-
den där de kyrkliga syftireningarna
bjöd på kyrkkaffe. Prosten uppre-
pade sitt tack till syföreningarna för
deras minnesgodhet mot kvrkån
r:ch framförde även ett varmi åck
till Paul Gustafsson, Vintorp, som
tillverkat och skänkt podieiria till
de båda sjuarmade ljusstakarna i
kyrkans korfönster. Inqvar Tors-
tensson _tagkade på föriamlingens
vägnar de båda syftireninga.nä ftir
dagens gåva till kyrkan och fram-
förde även gästernas tack för kyrk-
kaffet. ,Samvaron i bygdegåiden
avslutades med psatmsdr! oc-h bOn.
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Här kommer han - 32-årige industritjänstemannen P G Granehed från Börstig på den väg som i hans fall gick

raka spåret till en plats i kommunfullmåktige. o/tZ->lt .

hans starka och energiskä engagemang i "vägkriget" melian
en grupp Börstigsbor och vägverket i Mariestad' Efter tionde
ronden kunde man konstatera att-Börstigsgruppen vann på
teknisk knock out. Vägen mellan Äsarp och Börstig har som
bekant genomgått en avsevärd förbättring genom bi.a. dikning
och breddning. Men dessa r'ägftirbättringar fick man som sagt

- Ett nytänkande måste också till
nu når vi skall bvEga dels en ny
Kyrt<erörssköla och dels en skola i
Sterxtorp. Det är våldigt lått vid
projektering av en skola att rita in
olieuppvärmning. Detfnnebär kul-
vertar, kilometervis med rör och
panncentral, Detta ritar nian in, iör-
det är en teknik man behårskar.
Men det är ju så med en skola, att
man inte behöver ett s-vstem som
lämpar sig för ständigt arktiskt kli-
mat. Vad man behöver är, ett
enkelt system som från kl 0ti.00 till
09.00 ger en 20'gradig runsternpe-
råtur.* Man bör nog se över eltaxorna
i Falköping, säger Per Giiran Gra-
nehed vidare, så att de stimulerar
till ett verkligt sparande hos hushål-
len. Istiillet för en hög fast avgift
och-lågt kilot'attpris måste man gå
in för en låg fast avgift och högt
kilowattpris. Då skulle 'många
människor i sina lägenheter och
hus säkert sätta ner eh'ärmen r:ch
slåcka ned.

Jag har hör't att man på Bestorp-
$området i Falköping ej får mura in
öppen spis. Är det riktigt, så måste
det olngående rättas till. En.brin-
nande öppen spis är ju både rogi-

fel4qqCh fq trneaygi.,, ande.

Här kommer han - Per Gciran Granehed - 32-årig industrit-
jänsteman, centerpartist, vägkämpe från Börstig och nybliven
iedamot i kommunfullmäktige i Falköping. Man kan med en
lätt traverstering säga att det gick vägen for Per Göran, d'v.s.
raka vägen in till en plats på (c)-bänken i kommunfullmäktige.
En av de frågor som Per Gtiran tänker värna om i fullmäktige
är - helt i linje med partiets - energibesparande åtgärder.
Men mest känd har Per Giiran blivit i sin hembygd tack vare

inte gratisl

* En kommunai energisparkam-
panj måste komma igång. Vi har
många fastigheter,, som varie år
slukar olja och elenergi för miljoner
kronor. Falköpings kommuns alla
anställda öch förtroendevalda mås-

te komma igång med ett verknings-
fullt energisparande. Det finns
mycket att spara. Kontorslokaler
t.ex. behöver ej ha en högre temPe-
ratur än 20". Garage behöver en-
dast ha en temperatur av +5o' Be-
lysning inomhus skall nedbringas.
Fasadbelysningar och neonreklam
kan användas mera sParsamt' Det
är givetvis inte fråga om att vi skall
frysa eller se dåligt. Men tittar vi oss

om, ser vi snart att slösa på energi,
det är vi duktiga på. Ett sådant här
energisparkampanjarbete borde
bedrivas i grupper, på varje för-
våltning. De uppnådda resultaten,
dvs det minskade behovet av olja
och el skulle örvaltningarna få re-
dovisa till kommunstyrelsen. Att
det går att spara, utan att på något
sått stålla till olägenhet är själv-
klart, såger Per Göran Granehed
och fortsätter.

Per Göran berättar:
- Första attacken kom i aPril

1974 då vi tillsatte en vägkommitt6
med uppgift-att verka för en bättre
väg mellan Äsarp och Börstig - en
väg som i bl.a. tjällossningstider
knappt var framkomlig.

Efter diverse uPPvaktningar, ar-
gumenterande, debatterande in-
bjöds landshövding Karl Frithiof-
son till en pror;tur på den vid det
hår laget ganska omskrivna vägen
Landshövdingen provåkte i seP-

tember 1974.
Nästa steg i aktionsgruPPens

strategi var att man infordrade eg-
na anbud på vägkostnadsarbetena
och fick då anbud som låg avsevärt
- nästan 150 kr/m - under Väg-
verkets kalkyler. Vägdirektören S

E Ericson betecknade anbuden
som bluffsiffror och viftade bort
dem med motiveringen att man inte
kände till de egentliga kostnader-

Nästa steg blev att så gott som

alla markägare utmed den c:a åtta
km långa vägsträckan kostnadsfritt

släppte till mark för att möjliggöra
en breddning och dikning av vä-
gen.

I augusti föria året Påbörjades
förbättringsarbetena och i somras
var de i princip klara. Börstigborna
hade fått en båttre väg och detta till
stor del tack vare Per Giiiran Gre-
neheds aldrig sinande entusiasm
för projektet. Därmed vann han be-
folkningens förtroende.

*
När centern gick ut med tre listor

inftjr fullmåktigevalet i höst åter-
fanns Per Göran På sjunde och val-
bar plats på en. Listan gick bra och
gav Per Göran en biljett till kom-
munfullmäktige.

Varför blev du centerPartist?
- Som löntagare är det enda al-

ternativet om man vill vara en fri
individl

*
Som centerpartist ligger energt-

besparande åtgärder Börstigs nYe

fullmäktigeledamot "varmt" orn

hjärtat:



BORSTIG
Ord. kyrkostämma hålles i

. bygdegårdep torsdr den 16 dec;
kl. 19.30. Ärenden se anslag-

stavlan. . i

BRISMENE
Ord. kyrkostämma hålles i
Hembygdsgården torsd' den

16/12 19?6 kl. 19.30. Ärenden:
Val för åren 1977-1979.

Ordf.
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Vår älskade
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Vår älskade Son och vår käre
Broder har i dag hastigt lämnat
oss. Sörjd och saknad av oss

och många vänner. Hans ljusa
minne skall alltid leva ibland

oss.

Uppl. Väsby och Brismene
den 24112 19?6

Gunnel och Karl-Gustav
Pierre
Anneli
Benny

Christer
uvng sEKt

Hastigt gick färden slut är all
jordisk strid

Vi kan ej fatta att Du nu slutat
Din tid

Fader och moder Dig älskat så
ömt

Tack käre Onny vi Dig ej
glömt.

Sv.ps; 355

Jordfästningen äger rum i
stillhet.

FRöKND '?L?- g

Annandagsinsarnlingen tin förmån för svenska
Missiorsförbundets missionsarbete i Indien, ,Iapan, Ecuador, Kongo
och Zaire har också genomförts i ,tr av 5 församl. (hittills) i N:a Ätrada-
lens församlingskrets. De insamlade medlen går direkt, till ShIf:s sys-
terhyrkor i dessa länder. Det år inte vi hår i Sverige som skall styra
arbetet och bestämma om medlens användning, såger man. Målsätt-
ningen denna gång är ätt missionsförsamlingairuni hela landet skall
offra 7 miljoner kronor till detta ändamål och i N:a Ätradalen har man
bidragit med - Trädet 7.500 kr, Brismene 800:-, Börstig 1.900:- och S:a
Vånga 1.700:-. I Kärråkra har man sin insamling på söndag och nyår i
s,amband med söndagsskolans julfest. I Trådet predikade missionår
Äke Marstorp och sångarna sjöng. I övriga sarnlingar har past. K.
pachenfeldt predikat och sjungit och i Börstig tillsammans meu Linn6a
Samuelsson. Julottan i Trädets Missionskyrka var en stor högtid då
livet från Gud stålldes i centrum. Livet - Kristus * har kommit och
kören underströk detta på ett rnycket uppskartat sätt. På bilden ses
kollektören i Börstig Bengt Samuelsson bära fram offergåvorna under
annandagens gudstjänst i missionshuset. (kw) 7L'/\Z;VO.

ooStilla natt heliga natt,,
- den välkända julsången utgior-
de den röda tråden då söndaqs-
skolan i Brismene Missionshus-fi-
rade sinjulfest. Det var Charlodfe
som spelade melodin på sin man-
dolin alldeles efter det att man
hade haft ett ljuståg med lucid i
spetsen under ledning av Elvy
Håkansson. Hon betiövde intä
alls varä rädd för att bli störd för
en förunderlig andakt mötte de
som lyssnade och när hon slutade
uttryckte de sin tacksamhet i en
spontan applåd. Kenneth Wac-
henfeldt anknöt till detta i sitt tal
och vittnade om den glädje de vi-
se männen kände då de fann Je-
sus. Det finns många fria ytor i ett
missionshus. När de äldre drack
kaffe, passade de yngre på att
idka maratonlopp i, salen. Det
blev svettigt, men under alltihop
tonade Charlottes julmelodi. In-
samlingen till SMF:s yttre mission
uppgick till 800:-.

Börstigs kyrka:
Nyårsdagen 11 Högm. (De hä-
dangångnas minne) Kh. Hag-
nerud.


